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KATA SAMBUTAN

Penerbitan publikasi Kecamatan Megang Sakti Dalam Angka 2010
merupakan penerbitan berkala setiap tahun. Hal ini saya sambut gembira
karena usaha penerbitan publikasi ini sangat berguna dalam rangka
penyusunan rancangan maupun evaluasi setiap pelaksanaan pembangunan

di Kecamatan Megang Sakti.

Data statistik yang disajikan dalam publikasi ini kiranya dapat
membantu serta memudahkan proses pembuatan keputusan dan
kebijaksanaan yang objektif dalam setiap gerak pelaksanaan pembangunan

di segala bidang.

Pada penerbitan publikasi Kecamatan Megang Sakti Dalam Angka
2010 ini saya mengucapkan terima kasih kepada KSK Kecamatan Megang
Sakti dan semua pihak yang telah membantu hingga publikasi ini dapat

diterbitkan.

Demikian semoga buku ini akan bermanfaat bagi kita semua.

Megang Sakti, November 2010
Camat Megang Sakti

Drs. Adi Winata, M.St



KATA PENGANTAR

Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Esa,
Badan Pusat Statistik (BPS), dalam hal ini BPS tingkat Kecamatan yang
diwakili oleh Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Megang Sakti bekerja
sama dengan Camat Kecamatan Megang Sakti telah dapat menyelesaikan
Publikasi Kecamatan Megang Sakti Dalam Angka 2010. Bagi BPS, publikasi
ini  merupakan publikasi pokok karena umumnya memberikan data
menyeluruh tentang Kecamatan Megang Sakti. Adapun sumber data
publikasi ini berasal dari data primer dan sekunder. Data primer dikumpulkan
oleh KSK Megang Sakti, sedangkan data sekunder berasal dari instansi-
instansi yang ada di Kecamatan Megang Sakti baik itu Instansi Pemerintah
maupun Instansi Swasta.

Publikasi ini masih jauh dari kata sempurna karena masih banyak
terdapat keterbatasan data yang disajikan. Oleh karena itu dukungan dari
semua pihak sangatlah diharapkan terutama partisipasi aktif dari instansi-
instansi yang terkait demi penyempurnaan publikasi ini di kemudian hari.
Pada kesempatan ini tidak lupa diucapkan banyak terima kasih kepada
semua pihak yang telah membantu dalam penyusunan publikasi ini. Semoga
publikasi ini dapat bermanfaat bagi semua pihak baik itu bagi pemerintah,
swasta, maupun masyarakat secara umum serta dapat menjadi sumber data

yang cukup komprehensif tentang Kecamatan Megang Sakti. Amin.

Megang Sakti, November 2010
Koordinator Statistik
Kecamatan Megang Sakti
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SADAR STATISTIK

Penyelenggara

Sadar untuk menggunakan teknik ivtatistic yang tepat guna dan
untuk menjadikan data ivtatistic yang diperlukan konsumen secara

tepat waktu, akurat, dan mudah dipahami.

Responden

Sadar untuk memberikan jawaban apa adanya sesuai dengan

kenyataan tanpa ragu-ragu.

Pengguna

Sadar untuk memahami metode, konsep, definisi serta

memanfaatkan data ivtatistic secara optimal.
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BAB 1

KEADAAN GEOGRAFIS J

1.1. Letak dan Geografis
Megang Sakti
merupakan salah satu
kecamatan yang ada di
Kabupaten Musi Rawas yang
terdiri dari 19 desa dan 1

kelurahan dengan luas wilayah

sebesar 39.977,66 Ha dan

batas  wilayah berbatasan
dengan:
Utara : Kecamatan Karang
Dapo,
Selatan Kecamatan
Purwodadi,
Timur : Kecamatan Muara
Kelingi,

Barat : Kecamatan STL Ulu

dan Karang Jaya.

1.2. Keadaan Alam
a. Iklim
Kecamatan megang

Sakti merupakan salah satu

kecamatan yang beriklim
tropis dengan suhu minimum
23°C dan suhu maksimum
25°C dengan jumlah hari
hujan rata-rata 106 hari
dalam setahun.
b. Topografi
Wilayah Kecamatan
Megang Sakti berupa dataran
rendah sehingga lahan disana
banyak di

jadikan sebagai

lahan perkebunan karet,
kelapa sawit, dan tanaman
holtikultura. Selain itu,
terdapat pula lahan vyang
dijadikan persawahan.
c. Keadaan Tanah
Tanah di Kecamatan
Megang Sakti berupa tanah
yang berwarna coklat
kekuningan yang sangat
sesuai untuk usaha pertanian

dan perkebunan. Selain itu,

e

l 1




tanah disana banyak
dimanfaatkan sebagai bahan

untuk pembuatan batu bata

dan genting.
d. Sungai
Wilayah Kecamatan

Megang Sakti dilalui oleh
beberapa aliran sungai dan
terdapat rawa-rawa. Sungai
tersebut antara lain Sungai
Senaro, Sungai Tikip, Sungai
Itam, Sungai Benai, Sungai
Dangku, dan Sungai Megang
yang kesemuanya bermuara
Lakitan.

ke Sungai Selain

untuk mengari sawah, sungai-

sungai ini dapat dijadikan
sebagai sarana transportasi
air.

e. Flora

Di Kecamatan Megang
Sakti tidak terdapat hutan
lebat sehingga tidak terdapat
jenis kayu

meranti, kolim,

marbau, dan sejenisnya.

f. Fauna
Hewan yang terdapat di
kecamatan ini antara lain babi
hutan, monyet, ayam hutan,
dan berbagai jenis burung.
g. Orbitasi
Jarak dari
desa/kelurahan ke ibukota
kecamatan berkisar antara O
sampai 37 Km, desa terjauh
yaitu Desa Rejo Sari.
Sedangkan jarak dari ibukota
kecamatan ke ibukota
kabupaten dan ibukota
propinsi sejauh 49 Km dan
437 Km. sebagian besar
transportasi yang digunakan
melalui jalur darat dengan
kendaraan bermotor roda 4

dan lebih.




Tabel 1.1.

Megang

Sakti

Luas Wilayah Desa/Kelurahan di Kecamatan

dan Ketinggiannya dari
Permukaan Laut Tahun 2009

Luas K_etinggian
No. Desa/Kelurahan Wilayah(Ha) Dari Permukaan
Laut (km)

(1) (2) 3) (4)

1 | Wonosari 1 003,94 +120

2 | Megang Sakti II 503,54 +120

3 | Megang Sakti IV 2 891,13 +120

4 | Megang Sakti III 1321,87 +120

5 | Pagar Ayu 2474,77 +120

6 | Megang Sakti I 1 045,49 +120

7 | Sumber Rejo 1723,37 +120

8 | Megang Sakti V 601,61 +120

9 |Jajaran Barul 3 595,48 +120
10 | Muara Megang 2 158,85 +120
11 | Marga Puspita 1 649,12 +120
12 | Tegal Sari 2 046,44 +120
13 | Campur Sari 4 561,60 +120
14 | Mekar Sari 1166,34 +120
15 | Karya Mulya 1 536,18 +120
16 | Rejosari 168,20 +120
17 | Trisakti 1 708,79 +120
18 | Jajaran Baru II 2 796,38 +120
19 | Muara Megang I 799,10 +120
20 | Mulyo Sari 6 225,46 +120

Total 39 977,66

Sumber: Tata Pemerintahan dan Kantor Camat Megang Sakti




Tabel

1.2,

Wilayah Administrasi

Desa/Kelurahan di

Kecamatan Megang Sakti Menurut Topografi

Tahun 2009

No Desa/Kelurahan D_I?iaagr:in gz:\adr:: Bukit | Lembah | Daratan Bg:;ag;ain
1) (2) 3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 | Wonosari 2 1 2 2 1 2
2 | Megang Sakti II 2 1 2 2 1 2
3 | Megang Sakti IV 2 1 2 2 1 2
4 | Megang Sakti III 2 1 2 2 1 2
5 | Pagar Ayu 2 1 2 2 1 2
6 | Megang Saktil 2 1 2 2 1 2
7 | Sumber Rejo 2 1 2 2 1 2
8 | Megang Sakti V 2 1 2 2 1 2
9 | Jajaran Baru I 2 1 2 2 1 2
10 | Muara Megang 2 1 2 2 1 1
11 | Marga Puspita 2 1 2 2 1 2
12 | Tegal Sari 2 1 2 2 1 2
13 | Campur Sari 2 1 2 2 1 2
14 | Mekar Sari 2 1 2 2 1 2
15 | Karya Mulya 2 1 2 2 1 2
16 | Rejosari 2 1 2 2 1 2
17 | Trisakti 2 1 2 2 1 2
18 | Jajaran Baru II 2 1 2 2 1 2
19 | Muara Megang I 2 1 2 2 1 2
20 | Mulyo Sari 2 1 2 2 1 2

Keterangan kolom (3) s.d. (9) :

1: Ada

2 : Tidak Ada

Sumber: Kantor Camat Megang Sakti




BAB 11

PEMERINTAHAN J

Sebelum Kecamatan Megang
Sakti terbentuk daerah ini

merupakan bagian dari

wilayah  Kecamatan Muara

Lakitan yang merupakan
daerah transmigrasi. Namun,
dikarenakan wilayah

Kecamatan Muara Lakitan

yang sangat besar maka pada
tahun 1985 Kecamatan
Megang Sakti menjadi

kecamatan perwakilan dari

Kecamatan Muara Lakitan

yang terdiri dari 9 desa
dengan ibukota di Desa
Megang Sakti I. pada tahun
1999 Kecamatan Megang
Sakti sudah mulai berkembang
dan dijadikan kecamatan
penuh dengan luas wilayah
administrasi saat ini sebesar
39.977,66 Ha dan dihuni oleh
46.213 penduduk pada tahun

2009.




Tabel 2.1. Nama-nama Camat yang Pernah/Sedang
Menjabat di Kecamatan Megang Sakti Tahun

1985-2010
No. Nama Pejabat Per!ode Keterangan
Menjabat
(1) (2) (3) (4)
1 | Amirul Mukminin 1985-1989 Camat Perwakilan
2 | Nawawi Bakri, BA 1989-1992 Camat Perwakilan
3 | Drs. Rusman 1992-1994 Camat Perwakilan
4 | Drs. Samsuar Bakri 1994-1999 Camat Penuh
5 | Drs. Rohminhar Dencir, SH 1999-2000 Camat Penuh
6 | Mulkan Efendi, BA 2000-2003 Camat Penuh
7 | Drs. H Zulkarnain 2003-2005 Camat Penuh
8 | Drs. Dian Candra, MSi 2005-2007 Camat Penuh
9 | Heriyanto, SIP MSi 2007-2009 Camat Penuh
10 | Drs. Adi Winata MSi 2009-Sekarang Camat Penuh

Sumber: Kantor Camat Megang Sakti




Tabel 2.2. Jumlah PNS Menurut Golongan dan Ruang di
Lingkungan Pemerintah Kecamatan Megang
Sakti Tahun 2009
Golongan Gokil;gan GochTIgan Golongan IV
No Jabatan
A/B|[C/ID/A|BIC/ID/A|B|C|D|A|B|C|D
(O] @ @ |@]E |6 | OM)6 || 1) | d) | 12 | 33 [ @4 [ a5 [ 16 | 17) | 18)
1 | Camat - === =|=]==|=|=|=|2|=-]|=-|=-]-
2 | Sekcam - =|=|=-|=-|=-|=-|=-|=-|=-|=-|{2/|=-|-]-1-=
3 | Kasi Pemerintahan |-l =]-=|=]=-=-]=-|=-|=-|2|-]|-|-]-
4 | Kasi Trantib -l ===l -|-|2|-|-]|-|-]-
5 | Kasi Kesos - =]=|=]=|=-|=|=-|=-{2|-|=-]|=-|=-|-]-
6 | Kasi PMD -l =|=|=|=|=|=|=|=|=|2|=|=-|=1]=1-=
7 | Kasubag Kepegawaian | =|=|=|=(=|=|=|[=[=|=-|2|=|=|=-]|-/|-~-
8 | Kasi Pel. Umum - =-]=|=]=|=|=|=-|=|=-|2|=-|=-/|=-]|~-]-=
9 | Kabag Keuangan -l = === ===-=l2|=-]=-]=-]|=]=]-=
10 | Staf Kecamatan -|=-=-/=-|3[1|-|=-|=-]2|=-|=|=|=|=-1]-=-
Jumlah =l-l=-1-|3[2|-|-[-|3|[4|3|-|-|-]-

Sumber: Kantor Camat Megang Sakti




Tabel 2.3. Jumlah PNS Menurut Golongan dan Ruang di

Dinas Pertanian dan Instansi

Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

Lainnya di

GoIoIngan Golc;rllgan GoI;TIgan Golongan IV

No Jabatan
A/B|C/ID/A|BICID|A|/B|C|D|A(B|C|D
() @ @l@]E |16 | OM]6 |0 | 1) | d) | 12 | 33 | @4 [ 35 | 16 | (17) | 18)
1 Staf Koordinator UPT- | _ | | | _|_|_1|_.1. PR T T A I I

TPH

2 | Tenaga =|l=l=|=|=|=-|=|=-|2|=-|=-|2|/=-|=|=-]-~
3 | Peternakan =l=1=1=1=1=!=l-/=-{-=-|-|Y|=-|-|-]-
4 | Koordinator BPS =l=l=1=|=|=|=|=|=-|2|=-|=/|=-|=-|-]-~
5 | KB =l=l=1=|=|=|=|-|-|2|2|=-|=-|=|-]-
6 | KUA =l=|=f{=|=|=|=|=-|=-|2|=-|2|=|=]=]=
Jumlah =l==|=|=|=-|=|=-|2|3[2|3|=]|=]=-]-

Sumber : UPT TPH




Tabel 2.4.

Jumlah PNS Menurut Golongan dan Ruang di

Lingkungan Pendidikan Kecamatan Megang

Sakti Tahun 2009

AL Golc;rllgan Golongan III Golongan IV
No | Tenaga Pendidikan
A/ BIC/IDAIBIC/ID/A|B|C|D| A | B|C|D
() @ @Bl@®]1Ee|1Ee |1 O]6 |0 | 1) | d) (12) (13) (14) (15) (16) an | (18
1 Tenaga AD Staf S N (O I P B I I ) ) 2 2 1] -
(Pengawas)
2 | Tata Usaha -=l-|-|-|1|2|3|1|1]| 1 1 - - - |- -
3 | Penjaga -l=-1-12|5|3|2|~-]|2] - - - - - | - -
4 | Guru TK =l =l=]=1=|-1-1-1- 1 - - - - - | -
5 | Guru SD =l={=-1=1-=-1-1- - |15| 8 |77 | 138 | 36 | - -
6 | Guru MI =l=1=1==]-|-|-|-1 - - 1 1 - |- -
7 | Guru MTS -|l-1=-1-1-1-/-1-1-1 - - - - - |- -
8 | Guru MA =l=1=1=-1-|-|-|-1 - - - - 1| -] -
9 | Guru SMP =l=1=1=-1-|=-|-|-1 - - - 8 |39 |1 -
10 | Guru SMA -l -] -]-|-|3|2]|%|*]|4]|-
Jumlah -(-|-]12|6|(5|6| 1|3 |17 |12 | 80 6 | -

Sumber: PKK

Keterangan : *) Data belum terkumpul




Tabel 2.5.

Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

Nama Pejabat Tingkat Desa/Kelurahan di

Nama Kepala

Golongan

Nama Sekretaris

Golongan

No. | Desa/Kelurahan Desa/Kelurahan PNS Desa/Kelurahan PNS
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Wonosari Maryadi, SH - Winarno II
2 | Megang Sakti II | Budi Prabowo - Junaidi AR I
3 | Megang Sakti IV | Sugeng - Salikun II
4 | Megang Sakti III | Yarsono - Musawi -
5 | Pagar Ayu Ibnu Husen - Agus Sarip -
6 | Megang SaktiI | Ahmadi III Joko Susilo 111
7 | Sumber Rejo Joko Suprianto - Suhadi II
8 | Megang Sakti V | Abi Habsin - Arselen II
9 |[Jajaran Baru I Surat - Topon II
10 | Muara Megang Pajri - Zaipul Azar II
11 | Marga Puspita Mustadin - Supriyanto I
12 | Tegal Sari Durasid - Supardi 11
13 | Campur Sari Bambang S. - Samsul Bahri II
14 | Mekar Sari Sudirman - Nurdin II
15 | Karya Mulya Sahwali - Triyanta II
16 | Rejosari Gunawan - Juliaman -
17 | Trisakti Sukarwanto, SE 11 Beni R. II
18 | Jajaran Baru II | Ata Mushar - Yusup, BA 11
19 | Muara Megang I | Komdin - -
20 | Mulyo Sari Jon Heri - -

Sumber: Kantor Camat Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 2.6.

Desa/Kelurahan di

Tahun 2009

Jumlah Pejabat Satuan Lingkungan setempat
(SLS) dan Pejabat Setingkat SLS Dirinci Per
Kecamatan Megang Sakti

Pejabat SLS

Pejabat Setingkat SLS

Nojl|S Desaj/Kelurahan Ketua Kepala | Ketua | Ketua | Anggota | Anggota | Anggota
Lingkungan | Dusun RT RW BPD P3N Hansip
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)
1 | Wonosari - 5 16 - 7 1 10
> | Megang Sakti II - 4 12 - 9 1 10
3 | Megang Sakti IV - 4 15 - 11 1 10
4 | Megang Sakti - 5 22 - - 1 15
5 | Pagar Ayu - 3 13| - 8 1 10
6 | Megang Sakti I 5 - 22 - 8 1 15
7 | Sumber Rejo - 6 18 - 19 1 10
g | Megang Sakti V - 5 14 - 11 1 10
9 |Jajaran Baru I - 7 25 - 9 1 10
10 | Muara Megang - 6 - - 11 1 10
11 | Marga Puspita - 4 11 - 11 1 10
12 | Tegal Sari - 5 19 - 7 1 10
13 | Campur Sari - 5 16 - 7 1 10
14 | Mekar Sari - 5 13 - 7 1 10
15 | Karya Mulya - 5 17 - 7 1 10
16 | Rejosari - 3 14 - 7 1 10
17 Trisakti - 4 11 - 5 1 10
18 | Jajaran Baru II - 6 20 - 13 1 10
19 | Muara Megang I - 4 11 - 5 1 10
20 | Mulyo Sari - 4 8 - 4 1 10
Jumlah 5 90 297 - 166 20 210

Sumber: Kantor Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 2.7. Keberadaan Kantor Dinas/Instansi

di

Kecamatan
Desa/Kelurahan Tahun 2009

Megang Sakti

Pemerintah

Dirinci

Per

No

Desa/Kelurahan

Kantor
Camat

Kantor
Desa/
Kelurah
-an

KORAMIL

KAPOLSEK

KAPOL
POS

KUA
DEPAG

Kantor
CABDIN

I~
[y
N—

(2)

b~
w
—

I~
BN
—

(5)

I~
(o)}
—

I~
N
N~

I~
o
—

I~
O
—

O 00 N o u1 A W N

N B 2 R e R R e
o O 0O N OO L1 A W N L O

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru I
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejosari

Trisakti

Jajaran Baru II
Muara Megang I
Mulyo Sari

N N N N N N N N N N N N NN PR NN DNMNDNNDN

e e N N N = =T = T o S e e S S S S P =

N N N N N N N N N N N N N NN DNMNDNDNMDNPE+=DN

N N N N N N N N N N N DN NN = NN DNMDNMNDN

N N N N N N R N N N N DN N DN DN DNMNMNDNDMDNMNDNMNDN

N N N N N N N N N N N DN N DN PR NN DNMNDNDMDN

N N N N N N N N N N NN NN = NN DNMNMDNMNDN
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Lanjutan Tabel 2.7.

No | Desa/Kelurahan Rsu.-:::?th PUSKESMAS | PUSTU | PD PASAR
(1) (2) (10) (11) (12) (13)
1 Wonosari 2 2 2 2
2 Megang Sakti II 2 2 2 2
3 Megang Sakti IV 2 2 1 2
4 Megang Sakti III 2 2 1 2
5 Pagar Ayu 2 2 1 2
6 Megang Sakti I 1 1 2 1
7 Sumber Rejo 2 2 1 2
8 Megang Sakti V 2 2 1 2
9 Jajaran Baru I 2 2 1 2
10 | Muara Megang 2 2 1 2
11 | Marga Puspita 2 2 1 2
12 | Tegal Sari 2 2 1 2
13 | Campur Sari 2 1 2 2
14 | Mekar Sari 2 2 1 2
15 | Karya Mulya 2 2 1 2
16 | Rejosari 2 2 1 2
17 | Trisakti 2 2 1 2
18 | Jajaran Baru II 2 2 1 2
19 | Muara Megang I 2 2 2 2
20 | Mulyo Sari 2 2 2 2

Keterangan kolom (3) s.d. (13) :
1: Ada
2 : Tidak Ada

Sumber: Kantor Kecamatan Megang Sakti




Tabel 2.8. Keberadaan Dinas/Instansi yang Menginduk di

Kantor Dinas/Instansi Pemerintah

lain Dalam

Wilayah Kecamatan Megang Sakti Dirinci Per
Desa/Kelurahan Tahun 2009

No Desa/Kelurahan |BPS | KB | Pertanian | Peternakan | PMD | Pajak
(1) (2) 3) | (4) (5) (6) (7) (8)
1 Wonosari 2 2 2 2 2 2
2 Megang Sakti II 2 2 2 2 2 2
3 Megang Sakti IV 2 2 2 2 2 2
4 Megang Sakti III 2 2 2 2 2 2
5 Pagar Ayu 2 2 2 2 2 2
6 Megang Sakti I 1 1 1 1 1 2
7 Sumber Rejo 2 2 2 2 2 2
8 Megang Sakti V 2 2 2 2 2 2
9 Jajaran Baru I 2 2 2 2 2 2
10 | Muara Megang 2 2 2 2 2 2
11 | Marga Puspita 2 2 2 2 2 2
12 | Tegal Sari 2 2 2 2 2 2
13 | Campur Sari 2 2 1 2 2 2
14 | Mekar Sari 2 2 2 2 2 2
15 | Karya Mulya 2 2 2 2 2 2
16 | Rejosari 2 2 2 2 2 2
17 | Trisakti 2 2 2 2 2 2
18 | Jajaran Baru II 2 2 1 2 2 2
19 | Muara Megang I 2 2 2 2 2 2
20 | Mulyo Sari 2 2 2 2 2 2

Keterangan kolom (3) s.d. (8) :

1: Ada

2 : Tidak Ada

Sumber: Kantor Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 2.9.

Keberadaan Kantor BUMN, Koperasi,
Perdagangan Besar di
Sakti Tahun 2009

dan

Kecamatan Megang

BUMN Koperasi PerdBaegSaal:-gan
No.| Desa/Kelurahan e Bank Bank Bank | up | epk M:t?)r/ I?:r(:t
INDONESIA | BRI | Danamon | BPD Mobil
(1) (2) 3) 4) (5) (6) @ | @3 €)] (10)
1 | Wonosari 2 2 2 2 2 2 1 1
2 | Megang Sakti II 2 2 2 2 1 2 1 1
3 | Megang Sakti IV 2 2 2 2 2 2 2 2
4 | Megang Sakti III 2 2 2 2 2 2 1 2
5 | Pagar Ayu 2 2 2 2 2 2 2 2
6 | Megang Sakti I 1 1 1 1 1 1 1 1
7 | Sumber Rejo 2 2 2 2 2 2 2 2
8 | Megang Sakti V 2 2 2 2 2 2 1 1
9 | Jajaran Baru I 2 2 2 2 2 2 1 1
10 | Muara Megang 2 2 2 2 2 2 2 2
11 | Marga Puspita 2 2 2 2 1 2 2 2
12 | Tegal Sari 2 2 2 2 1 2 2 2
13 | Campur Sari 2 2 2 2 1 2 2 2
14 | Mekar Sari 2 2 2 2 1 2 2 2
15 | Karya Mulya 2 2 2 2 1 2 2 2
16 | Rejosari 2 2 2 2 1 2 2 2
17 | Trisakti 2 2 2 2 2 2 2 2
18 | Jajaran Baru II 2 2 2 2 2 2 2 2
19 | Muara Megang I 2 2 2 2 2 2 2 2
20 | Mulyo Sari 2 2 2 2 2 2 2 2
Keterangan kolom (3) s.d. (10) :
1: Ada
2 : Tidak Ada

Sumber: Kantor Kecamatan Megang Sakti
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BAB II1I
PENDUDUK J

Data kependudukan di
Kecamatan Megang Sakti

sudah  mulai  dikumpulkan
sejak Sensus Penduduk 2000.
tersebut

Dari hasil sensus

didapatkan hasil jumlah
penduduk Kecamatan Megang
Sakti sebanyak 41.169 jiwa.
Pada tahun 2008 diadakan
survey PPLS tahun 2008. Dari
hasil survey tersebut
dilakukan penghitungan
jumlah penduduk untuk tahun
2009 dengan cara
menambahkan dengan jumlah
kelahiran dan kedatangan dan
dikurangi dengan  jumlah
kematian dan perpindahan ke
luar kecamatan. Jumlah
penduduk Kecamatan Megang
Sakti tahun 2009 sebanyak

46.213 jiwa yang terdiri dari

23.182 laki-laki dan 23.031
perempuan.

Jumlah penduduk umur
10 tahun ke atas vyang
tergolong angkatan kerja
sebanyak 38.863 jiwa.

Krisis ekonomi global
yang terjadi beberapa tahun
silam tidak mempengaruhi
angkatan kerja dan
pengangguran di Kecamatan
Megang Sakti. Hal tersebut
dikarenakan sektor ekonomi
pertanian dan perkebunan
merupakan usaha yang paling
banyak dilakukan disana.

Krisis ekonomi
berdampak pada jumlah

rumah tangga miskin. Pada

tahun 2009 sebanyak 52
persen rumah tangga di
Kecamatan Megang Sakti

termasuk miskin. Pada tahun

[16




2008 dari hasil survey PPLS

2008 persentase tersebut
berkurang menjadi 31,88
persen.

Sebagian besar penduduk di
Kecamatan Megang Sakti
merupakan penduduk

transmigrasi dari Pulau Jawa

sehingga sebagian besar

penduduk disana
menggunakan Bahasa Jawa

sebagai bahasa sehari-hari.
Selain itu adat istiadat dan
budaya yang berkembang
disana juga dipengaruhi oleh

adat Jawa.
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Tabel 3.1. Jumlah Penduduk Menurut Aktivitas di
Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009
JUMLAH PENAMBAHAN / PENGURANGAN
PENDUDUK PENDUDUK
LZKO/(:’QR LAHIR LK + PR L;’(R+ e e | L e PR

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 | Wono Sari 3 544 99 3 - - 3 640
2 | Megang Sakti II 1916 47 2 - 3 1958
3 | Megang Sakti IV 2 646 64 2 - - 2 708
4 | Megang Sakti III 3 659 59 3 - - 3715
5 | Pagar Ayu 1725 59 2 - - 1782
6 | Megang Sakti I 5086 121 4 6 - 5 209
7 | Sumber Rejo 3454 67 1 - - 3520
8 | Megang Sakti V 3071 53 2 - - 3122
9 | Jajaran Baru II 2 350 85 1 - - 2434
10 | Muara Megang 2 405 31 1 - - 2 435
11 | Marga Puspita 1297 16 1 - - 1312
12 | Tegal Sari 1352 21 1 - - 1372
13 | Campur Sari 1819 43 1 - - 1861
14 | Mekar Sari 1 648 33 1 - - 1 680
15 | Karya Mulya 1328 13 1 - - 1 340
16 | Rejo Sari 1492 46 2 - - 1536
17 | Tri Sakti 1028 43 1 - - 1070
18 | Jajaran Baru I 3 803 49 2 - - 3 850
19 | Muara Megang I 824 18 1 - 1 840
20 | Mulyo Sari 813 16 1 - - 828

JUMLAH 45 260 983 33 6 4| 46 213

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti
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Tabel 3.2.

Jumlah Keluarga dan Penduduk Hasil Sensus

dan Survei di Kecamatan Megang Sakti Tahun

2009
SP 2000 Sensus P4B
No | Desa/Kelurahan
KK Penduduk KK Penduduk

1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Wono Sari 803 3321 827 3143
2 | Megang Sakti II 452 2 396 400 1 868
3 | Megang Sakti IV 607 2 328 687 2 644
4 | Megang Sakti III 1029 4 578 1083 4 400
5 | Pagar Ayu 452 1 904 507 1930
6 | Megang Sakti I 1218 5372 1243 5 202
7 | Sumber Rejo 1 009 3 984 1001 3716
8 | Megang Sakti V 671 2 866 756 3094
9 | Jajaran Baru II 718 3312 825 3432
10 | Muara Megang 882 2 646 676 2948
11 | Marga Puspita 213 933 259 892
12 | Tegal Sari 429 1 508 313 1174
13 | Campur Sari 480 2014 410 1752
14 | Mekar Sari 472 1780 473 1 560
15 | Karya Mulya 324 1416 365 1454
16 | Rejo Sari 369 1 639 387 1206
17 | Tri Sakti 318 954 224 839
18 | Jajaran Baru I 646 2187 683 2428
19 | Muara Megang 1"
20 | Mulyo Sari”

JUMLAH 11 092 45 138 | 11119 43 682
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Lanjutan Tabel 3.2.

SENSUS 2005/PSE PODES 2008 /
No | Desa/Kelurahan AU P 2k
KK Penduduk KK Penduduk
(1) (2) (7) (8) (9) (10)
1 | Wono Sari 803 3157 910 3 604
2 | Megang Sakti II 452 1 994 641 1954
3 | Megang Sakti IV 607 2 636 729 2708
4 | Megang Sakti III 1029 4 274 1157 4 543
5 | Pagar Ayu 452 1929 546 1782
6 | Megang Sakti I 1238 5228 1336 5219
7 | Sumber Rejo 1 009 3 692 1 058 3 887
8 | Megang Sakti V 671 3107 815 3122
9 | Jajaran Baru II 718 3638 907 3 858
10 | Muara Megang 882 2 962 882 3278
11 | Marga Puspita 756 1 002 318 1312
12 | Tegal Sari 249 1 205 374 1372
13 | Campur Sari 324 1755 355 1862
14 | Mekar Sari 430 1 546 545 1716
15 | Karya Mulya 412 1429 397 1 340
16 | Rejo Sari 369 1 507 409 1 556
17 | Tri Sakti 318 810 279 1076
18 | Jajaran Baru I 646 2 466 715 2534
19 | Muara Megang 1"
20 | Mulyo Sari”
JUMLAH 11 365 44 337 | 12 373 46 723
Keterangan : ~) Data masih tergabung dengan desa induk

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti
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Tabel

3.3.

Kepadatan

Penduduk

Dirinci

per

Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang
Sakti Tahun 2009

No | Desa/Kelurahan Luas Penduduk I((j?‘?vaa‘}?(t;';
(1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wono Sari 1 003,94 3 640 362,57
2 | Megang Sakti II 503,54 1 958 388,85
3 | Megang Sakti IV 2 891,13 2 708 93,67
4 | Megang Sakti III 1 321,87 3715 281,04
5 | Pagar Ayu 2 474,77 1782 72,01
6 | Megang Sakti I 1 045,49 5 209 498,24
7 | Sumber Rejo 1723,37 3520 204,25
8 | Megang Sakti V 601,61 3122 518,94
9 | Jajaran Baru II 3 595,48 2434 67,70
10 | Muara Megang 2 158,85 2435 112,79
11 | Marga Puspita 1 649,12 1312 79,56
12 | Tegal Sari 2 046,44 1372 67,04
13 | Campur Sari 4 561,60 1 861 40,80
14 | Mekar Sari 1 166,34 1 680 144,04
15 | Karya Mulya 1 536,18 1 340 87,23
16 | Rejo Sari 168,20 1536 913,20
17 | Tri Sakti 1 708,79 1070 62,62
18 | Jajaran Baru I 2 796,38 3 850 137,68
19 | Muara Megang I 799,10 840 105,12
20 | Mulyo Sari 6 225,46 828 13,30
JUMLAH 39 977,66 46 212 115,59

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti
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Tabel 3.4.

Sex Rasio Dirinci
Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin dan

per Desa/Kelurahan di

No | Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Sex Rasio
1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wono Sari 1615 1 989 81,20
2 | Megang Sakti II 919 1 039 88,45
3 | Megang Sakti IV 1 362 1 346 101,19
4 | Megang Sakti III 1 885 1 830 103,00
5 | Pagar Ayu 880 902 97,56
6 | Megang Sakti I 2 586 2 623 98,59
7 | Sumber Rejo 1 602 1918 83,52
8 | Megang Sakti V 1619 1 503 107,72
9 | Jajaran Baru II 1314 1120 117,32
10 | Muara Megang 1191 1244 95,74
11 | Marga Puspita 713 599 119,03
12 | Tegal Sari 750 622 120,58
13 | Campur Sari 995 866 114,90
14 | Mekar Sari 810 870 93,10
15 | Karya Mulya 694 646 107,43
16 | Rejo Sari 818 718 113,93
17 | Tri Sakti 580 490 118,37
18 | Jajaran Baru I 2 062 1788 115,32
19 | Muara Megang I 330 484 68,18
20 | Mulyo Sari 457 371 123,18
JUMLAH 23 182 23 114 100,29

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti

22




Tabel

3.5.

Jumlah Penduduk Berdasarkan Kepemilikan

Kartu Identitas Dirinci per Desa/Kelurahan di
Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

0-49 Bula_m
No | Desa/Kelurahan Ju?&ah Me:?lz"k' LS Kelahlra-n-) :
Jumlah Memiliki

Akte

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Wono Sari 910 895 61 43
2 | Megang Sakti II 641 621 59 29
3 | Megang Sakti IV 729 604 70 40
4 | Megang Sakti III 913 703 184 68
5 | Pagar Ayu 340 521 49 37
6 | Megang Sakti I 1336 908 188 166
7 | Sumber Rejo 1 058 1020 98 51
8 | Megang Sakti V 815 781 18 10
9 | Jajaran Baru II 907 884 41 20
10 | Muara Megang 718 674 39 29
11 | Marga Puspita 318 271 28 18
12 | Tegal Sari 337 302 31 23
13 | Campur Sari 355 349 59 20
14 | Mekar Sari 345 511 57 26
15 | Karya Mulya 397 382 31 12
16 | Rejo Sari 409 387 49 26
17 | Tri Sakti 279 265 34 24
18 | Jajaran Baru I 715 663 94 27
19 | Muara Megang I 160 157 21 6
20 | Mulyo Sari 234 223 35 23
JUMLAH 11916 | 11121 1 246 698
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Lanjutan Tabel 3.5.

17 Tahun ke atas

No | Desa/Kelurahan T Memiliki Surat
Jumlah UL Nikah Catatan
2L Sipil
1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wono Sari 2 333 2213 812
2 | Megang Sakti II 1462 1 359 599
3 | Megang Sakti IV 1922 1912 517
4 | Megang Sakti III 2 765 2 653 582
5 | Pagar Ayu 1452 1 307 418
6 | Megang Sakti I 4271 4162 846
7 | Sumber Rejo 2 854 2712 912
8 | Megang Sakti V 2 582 2 481 678
9 | Jajaran Baru II 2 683 2573 618
10 | Muara Megang 1721 1615 564
11 | Marga Puspita 769 549 181
12 | Tegal Sari 1 057 915 216
13 | Campur Sari 1 380 1120 219
14 | Mekar Sari 1265 1155 413
15 | Karya Mulya 1 020 947 272
16 | Rejo Sari 1027 912 265
17 | Tri Sakti 792 682 173
18 | Jajaran Baru I 2133 1910 549
19 | Muara Megang I 473 279 98
20 | Mulyo Sari 936 825 104
JUMLAH 34 897 32 281 9 036

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti
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Tabel

3.6.

Jumlah Penduduk Usia 12 Tahun ke Atas

Berdasarkan Tingkat Pendidikan Dirinci per
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti

Tahun 2009
Tidak Tamat

No | Desa/Kelurahan Tasnl;at ssl\ll:l)llb T;S:t A.I';g?:;i 1:11:15a2t
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 | Wono Sari 212 678 122 8 13
2 | Megang Sakti II 201 289 62 11 6
3 | Megang Sakti IV 224 549 51 3 4
4 | Megang Sakti III 241 658 114 11 6
5 | Pagar Ayu 24 476 40 4 1
6 | Megang Sakti I 103 952 181 59 8
7 | Sumber Rejo 103 887 66 12 2
8 | Megang Sakti V 148 424 90 10 3
9 | Jajaran Baru II 96 458 61 8 2
10 | Muara Megang 201 298 96 5 2
11 | Marga Puspita 60 143 33 3 1
12 | Tegal Sari 61 217 46 5 1
13 | Campur Sari 96 255 58 12 3
14 | Mekar Sari 56 284 60 6 1
15 | Karya Mulya 31 315 38 2 1
16 | Rejo Sari 61 261 29 12 1
17 | Tri Sakti 15 248 17 2 1
18 | Jajaran Baru I 201 458 72 10 2
19 | Muara Megang I 83 89 12 2 -
20 | Mulyo Sari 118 136 16 6 1

JUMLAH 2 335 8 075 1 264 191 59

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti
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Tabel 3.7. Jumlah Penduduk Usia 7 Tahun ke Atas
Berdasarkan Kemampuan Membaca dan
Menulis Dirinci per Desa/Kelurahan di

Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

Penduduk MEMBACA DAN MENULIS
s e IR tal:1sti?| L Huruf Latin Huruf Arab
atas Membaca | Menulis | Membaca | Menulis

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 | Wonosari 2 946 2711 2711 2 862 8
2 | Megang Sakti II 1933 1776 1776 1273

3 | Megang Sakti IV 2 398 2197 2197 2 005 4
4 | Megang Sakti III 2 892 2707 2707 2 350 23
5 | Pagar Ayu 1722 1 604 1 604 1511 2
6 | Megang Sakti I 4773 4 436 4 436 4 016 34
7 | Sumber Rejo 3 087 2 804 2 804 2 610 8
8 | Megang Sakti V 2777 2 630 2 630 2514 13
9 |Jajaran Baru II 2 085 1998 1 998 1 806 4
10 | Muara Megang 2224 2137 2137 1943 3
11 | Marga Puspita 1192 1147 1147 1 006 4
12 | Tegal Sari 1239 1154 1154 937 2
13 | Campur Sari 1 650 1582 1 582 1277 4
14 | Mekar Sari 1485 1424 1424 1 246 3
15 | Karya Mulya 1208 1129 1129 913 2
16 | Rejo Sari 1 357 1292 1292 946 4
17 | Tri Sakti 949 909 909 765 2
18 | Jajaran Baru I 3510 3273 3773 3 551 3
19 | Muara Megang I 755 731 731 493 1
20 | Mulyo Sari 655 603 603 582 2

JUMLAH 40 837 38 244 | 38 744 34 606 129

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti
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Tabel 3.8. Jumlah Penduduk Angkatan Kerja Berdasarkan
Kelompok Umur Dirinci per Desa/Kelurahan di
Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

Kelompok Umur

No Desa/Kelurahan 10-16 17 Tahun Jumlah
Tahun ke Atas
1) (2) (3) (4) (5)
1 Wono Sari 525 2 333 2 858
2 Megang Sakti II 270 1462 1672
3 Megang Sakti IV 277 1922 2 199
4 Megang Sakti III 311 2 765 3076
5 Pagar Ayu 341 1452 1793
6 Megang Sakti I 664 4271 4 935
7 Sumber Rejo 337 2 854 3191
8 Megang Sakti V 286 2 582 2 868
9 Jajaran Baru II 193 2133 2 375
10 | Muara Megang 208 1721 1929
11 | Marga Puspita 106 769 875
12 | Tegal Sari 118 1 057 1169
13 | Campur Sari 146 1 380 1526
14 | Mekar Sari 158 1265 1423
15 | Karya Mulya 132 1 020 1152
16 | Rejo Sari 124 1077 1201
17 | Tri Sakti 319 792 1111
18 |Jajaran Baru I 215 2 683 1 898
19 | Muara Megang I 83 473 556
20 | Mulyo Sari 120 936 1 056
JUMLAH 4 933 34 947 38 863

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti
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Tabel 3.9. Jumlah Keluarga dan Keluarga Miskin Dirinci per
Kecamatan Megang Sakti

Desa/Kelurahan di

Tahun 2009
Jumlah Jumlah
No Desa/Kelurahan Keluarga Kel_uar_-ga
Miskin

1) (2) (3) (4)
1 Wono Sari 910 179
2 Megang Sakti II 641 177
3 Megang Sakti IV 729 187
4 Megang Sakti III 913 269
5 Pagar Ayu 540 259
6 Megang Sakti I 1336 339
7 Sumber Rejo 1058 316
8 Megang Sakti V 815 217
9 Jajaran Baru II 715 339
10 Muara Megang 718 235
11 Marga Puspita 318 98
12 Tegal Sari 337 63
13 Campur Sari 355 104
14 Mekar Sari 545 304
15 Karya Mulya 397 132
16 Rejo Sari 409 159
17 Tri Sakti 279 69
18 Jajaran Baru I 907 481
19 Muara Megang I 160 -
20 Mulyo Sari 234 -
JUMLAH 12316 3927

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti
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Tabel 3.10. Jumlah Penduduk Berdasarkan Bahasa Sehari-

hari yang Digunakan/Suku Dirinci per
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun 2009
BAHASA SEHARI-HARI / SUKU

NO | DESA/KELURAHAN INDO | MELAYU | 1AWA | sunpa | SBALY | BATAK | PADANG | CINA
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
1 | Wonosari 4 115 2110 456 - 337 - -
2 | Megang Sakti II - 346 1 340 302 - 15 6 -
3 | Megang Sakti IV - 110 1942 410 6 3 - -
4 | Megang Sakti III - 217 2127 544 53 16 - -
5 | Pagar Ayu - 126 1426 216 6 6 - -
6 | Megang Sakti I 264 1268 1782 485 112 441 618 6
7 | Sumber Rejo - 159 1 400 1674 10 18 - -
8 | Megang Sakti V 13 218 1583 1 009 6 73 - -
9 | Jajaran Baru II 4 105 1 655 378 11 24 - -
10 | Muara Megang - 2241 28 5 - 2 - -
11 | Marga Puspita - 65 908 240 - 4 - -
12 | Tegal Sari 6 32 1061 154 - 8 - -
13 | Campur Sari 18 239 750 241 437 12 - -
14 | Mekar Sari 136 141 893 318 18 10 9 7
15 | Karya Mulya 114 70 919 112 4 16 - -
16 | Rejo Sari 9 138 889 341 12 16 - -
17 | Tri Sakti - 78 767 104 15 - - -
18 | Jajaran Baru I - 348 1 805 1368 - 8 - -
19 | Muara Megang I - 72 575 125 - 2 - -
20 | Mulyo Sari - 36 530 178 - - - -
JUMLAH 568 | 6124 | 24490 | 8 660 690 | 1011 633 13

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti




Tabel 3.11.

Sakti Tahun 2009

Jumlah Penduduk Berdasarkan Agama Dirinci
per Desa/Kelurahan di

Kecamatan Megang

No | Desa/Kelurahan Islam Kristen | Hindu Budha Jumlah
1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 | Wono Sari 3379 218 7 3 604
2 | Megang Sakti II 1 853 120 2 1 1 958
3 | Megang Sakti IV 1 640 62 6 1708
4 | Megang Sakti III 3241 256 18 3 515
5 | Pagar Ayu 1782 - - 4 1782
6 | Megang Sakti I 4120 1 053 32 5209
7 | Sumber Rejo 3 305 215 - 3520
8 | Megang Sakti V 2715 407 - 3122
9 | Jajaran Baru II 2191 243 - 2434
10 | Muara Megang 2435 - - 2 435
11 | Marga Puspita 1242 66 4 1312
12 | Tegal Sari 1 288 78 1372
13 | Campur Sari 1 535 11 315 1861
14 | Mekar Sari 1937 43 - 1 680
15 | Karya Mulya 1 340 - - 1 340
16 | Rejo Sari 156 210 15 1 556
17 | Tri Sakti 1070 - - 1070
18 | Jajaran Baru I 3543 289 18 3 850
19 | Muara Megang I 837 4 - 841
20 | Mulyo Sari 744 68 16 828
JUMLAH 40 353 3343 439 5 44 997

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti
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BAB 1V

PENDIDIKAN J

Kesejahteraan sosial
diukur dari banyak variabel
diantaranya pendidikan,
kesehatan, keluarga
berencana (KB), dan lain-lain.
Untuk meningkatkan tingkat
pendidikan di Kecamatan
Megang Sakti maka dibangun
sarana prasarana pendidikan
disana seperti pembangunan
sarana pendidikan untuk anak
usia dini (PAUD) dan TK di
setiap desa dan kelurahan.
Sampai saat ini jumlah PAUD
dan TK yang telah dibangun
berjumlah 22 unit dengan
jumlah murid 736 orang dan
tenaga pendidik sebanyak 67
orang.

Upaya pemerintah untuk
mewujudkan program

pendidikan wajib belajar 9

tahun telah dilaksanakan
dengan membangun 33 unit
SD yang tersebar di setiap
desa/kelurahan dengan jumlah
murid 5.631 (TA 2009/2010)
dengan jumlah pengajar
sebanyak 350 orang.

Untuk tingkat SMP

sudah terdapat 7 sekolah

dengan jumlah murid

sebanyak 1.888 dan guru
sebanyak 150 orang. Jarak
tempuh terjauh yang dilalui
siswa untuk sampai ke sekolah
sejauh 9 Km.

Untuk SMA baru
terdapat 2 sekolah dengan
jumlah murid sebanyak 792
dan guru sebanyak 50 orang.
Jarak tempuh terjauh yang

dilalui siswa untuk sampai ke

sekolah sejauh 28 Km.




Selain sekolah formal
yang dibangun oleh
pemerintah, terdapat pula
sekolah formal yang dibangun

oleh Departemen  Agama,

diantaranya 31 MI dengan 386
murid dan 37 guru, 3 MTs
dengan 618 murid dan 61
guru, dan 1 MAS dengan 220

murid dan 18 guru.
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Tabel 4.1. Jarak Tempuh dari Desa/Kelurahan ke Tempat
Pendidikan Terdekat di Kecamatan Megang

Sakti Tahun 2009 (Km)

No Desa/Kelurahan TK SD SMP SMA
1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Wono Sari - - 4 6
2 | Megang Sakti II - - 3 3
3 | Megang Sakti IV - - 7 7
4 | Megang Sakti III - - - 12
5 | Pagar Ayu - - - 15
6 | Megang Sakti I - - - 1
7 | Sumber Rejo - - - 9
8 | Megang Sakti V - - 3 -
9 | Jajaran Baru II - - - 12
10 | Muara Megang - - - 28
11 | Marga Puspita - - 8 8
12 | Tegal Sari - - 5 5
13 | Campur Sari - - - -
14 | Mekar Sari - - 6 6
15 | Karya Mulya - - 9 9
16 | Rejo Sari - - - 15
17 | Tri Sakti - - 5 16
18 | Jajaran Baru I - - 6 6
19 | Muara Megang I 7 - 15 15
20 | Mulyo Sari 2 2 2 14
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Lanjutan Tabel 4.1.

No | Desa/Kelurahan | Pesantren MI MTS | MAS PeTr;_:jnugr;ian
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 | Wono Sari 6 6 6 6 47
2 | Megang Sakti II 3 3 3 3 48
3 | Megang Sakti IV 4 7 7 7 56
4 | Megang Sakti III - 12 - 12 62
5 | Pagar Ayu 3 12 3 15 64
6 | Megang Sakti I - - - - 49
7 | Sumber Rejo 9 9 9 9 58
8 | Megang Sakti V 3 3 3 3 52
9 | Jajaran Baru II - - 12 12 61
10 | Muara Megang 28 28 28 28 77
11 | Marga Puspita 18 18 18 18 79
12 | Tegal Sari 13 32 32 32 76
13 | Campur Sari 8 8 28 28 71
14 | Mekar Sari 34 34 36 36 84
15 | Karya Mulya 37 37 39 39 87
16 | Rejo Sari 43 43 45 45 93
17 | Tri Sakti 5 16 16 16 64
18 | Jajaran Baru I 6 6 6 6 55
19 | Muara Megang I 15 15 15 15 64
20 | Mulyo Sari 2 14 14 14 65

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti




Tabel 4.2. Jumlah Lembaga Pendidikan Formal dan Non
Formal dan Jumlah Lokal/Kelas di Kecamatan
Megang Sakti Tahun 2009

No | Jenjang Pendidikan L:‘:L':;a jumlah | Jumlah
1) (2) (3) (4) (5)

1 | Taman Kanak-kanak 22 22 22
2 | Sekolah Dasar 33 286 222
3 | Madrasah Ibtidaiyah 3 18 18
4 | Sekolah Menengah Pertama 7 53 48
5 | Madrasah Tsanawiyah 3 13 16
6 | Sekolah Menengah Atas 2 17 17
7 | Madrasah Aliyah 1 6 6

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti




Tabel 4.3. Jumlah Tenaga Pendidik Berdasarkan Status
Pegawai di Kecamatan Megang Sakti Tahun

2009

No Tenaga Pendidik PNS Honor
1) (2) (3) (4)

1 | Guru Taman Kanak-kanak 1 56
2 | Guru Sekolah Dasar 274 115
3 | Guru Madrasah Ibtidaiyah 2 35
4 | Guru Sekolah Menengah Pertama Negeri 48 58
5 | Guru Sekolah Menengah Pertama Swasta - 24
6 | Guru Madrasah Tsanawiyah - 61
7 | Guru Sekolah Menengah Atas Negeri 24 26
8 | Guru Madrasah Aliyah Swasta 1 17
9 | Tenaga Tata Usaha 10 33
10 | Tenaga Penjaga Sekolah 14 13

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.4. Jumlah Murid Berdasarkan Jenjang Pendidikan
dan Kelas yang Sedang Diduduki di Kecamatan
Megang Sakti Tahun 2009

Kelas
No | Jenjang Pendidikan Jumlah
1 2 3 4 5 6

(1) (2) (3) (4) (5) (5) (6) (7) (8)
1 SD Negeri 1107 937 | 1002 924 861 801 5632
2 MI Swasta 76 59 73 68 69 41 386
3 | SMP Negeri/Swasta 698 623 567 - - - 1888
4 MTs Swasta 196 226 196 - - - 618
5 | SMA Negeri 364 217 211 - - - 792
6 | MA Swasta 84 74 62 - - - 220
JUMLAH 2525 (2136 | 2111 992 930 844 9536

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti




Tabel 4.5. Jumlah Murid Taman Kanak-kanak Berdasarkan
Sekolah dan Kelompok Kelas di Kecamatan
Megang Sakti Tahun 2009

Kelompok Kelas
No Nama Sekolah Jumlah
A B C

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | TK. ALHIKMA - 28 - 28
2 | TK. AL HUDA - 40 - 40
3 | TK. AL FAJRI 14 27 - 41
4 | TK. AL IBRO 14 20 - 34
5 | TK. AL ILHAM 15 15 - 30
6 | TK. AL FALAH - 37 < 37
7 | TK . ABA SUMBER REJO - 11 - 11
8 | TK. AL FATIWI 48 80 - 84
9 | TK. MANDIRI - 38 - 38
10 | TK. SAWIT INDAH 16 26 - 42
11 | TK. MEKAR SARI - 39 - 39
12 | TK. DWI KARSA - 27 - 27
13 | TK. PUSPITA 11 26 - 37
14 | TK. NURHIDAYAH - 20 - 20
15 | TK. BUSTANUL ULUM 13 25 - 38
16 | TK. SUMBER REJO - 13 - 13
17 | TK. TRI BINA - 38 - 38
18 | TK. NURUL JANAH - 27 - 27
19 | TK. FIFTAHUL FALAH 20 - - 20
20 | TK. ABA MULYO SARI - 12 - 12
21 | TK. ALA ILA - 32 - 32
22 | TK. HARAPAN BUNDA 9 9 - 18
23 | TK. AL ISLAM 4 6 6 16
24 | TK. HIDAYATUS SOPYAN - 28 - 28

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.6. Jumlah Guru TK Berdasarkan Sekolah dan
Status Pegawai di Kecamatan Megang Sakti
Tahun 2009

Status Pegawai
No Nama Sekolah Jumlah

PNS Honor
(1) (2) (3) (4) (5)
TK. ALHIKMA -
TK. AL HUDA -
TK. AL FAJRI -
TK. AL IBRO -
TK. AL ILHAM -
TK. AL FALAH -
TK . ABA SUMBER REJO -
TK. AL FATIWI 1
TK. MANDIRI -
TK. SAWIT INDAH -
TK. MEKAR SARI -
TK. DWI KARSA -
TK. PUSPITA -
TK. NURHIDAYAH -
TK. BUSTANUL ULUM -
TK. SUMBER REJO -
TK. TRI BINA -
TK. NURUL JANAH -
TK. FIFTAHUL FALAH -
TK. ABA MULYO SARI -
TK. ALA ILA -
TK. HARAPAN BUNDA -
TK. AL ISLAM -
TK. HIDAYATUS SOPYAN -
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Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.7. Jumlah Sekolah, Lokal, dan Kelas SD Negeri di

Kecamatan Megang Sakti Tahun Ajaran
2009/2010

No Desa/Kelurahan 'S]::(r:)l Iaa ?‘ JIL_':'kI:Ih J:::Lash
1) (2) (3) (4) (5)
1 Wono Sari 2 18 2
2 Megang Sakti II 1 11 9
3 Megang Sakti IV 2 15 12
4 Megang Sakti III 3 21 20
5 Pagar Ayu 1 7 2
6 Megang Sakti I 5 28 32
7 Sumber Rejo 4 27 18
8 Megang Sakti V 1 11 6
9 Jajaran Baru II 1 10 12
10 | Muara Megang 1 6 6
11 | Marga Puspita 1 6 6
12 | Tegal Sari 1 6 5
13 | Campur Sari 2 13 12
14 | Mekar Sari 1 6 6
15 | Karya Mulya 1 7 6
16 | Rejo Sari 1 9 6
17 | Tri Sakti 2 13 12
18 | Jajaran Baru I 2 15 15
19 | Muara Megang I 1 4 6
20 | Mulyo Sari - - -

Jumlah 33 286 222

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.8. Jumlah Murid SD Negeri Berdasarkan Kelas yang
Sedang Diduduki Dirinci per Desa/Kelurahan di
Kecamatan Megang Sakti Tahun Ajaran

2009/2010
Kelas
No Desa/Kelurahan
1 2 3 4 5 6

1) (2) (3) (4) (5) (5) (6) (7)
1 | Wono Sari 59 53 69 62 66 60
2 | Megang Sakti II 57 56 53 57 41 37
3 | Megang Sakti IV 59 60 56 50 50 39
4 | Megang Sakti III 135 94| 119 98 98 40
5 | Pagar Ayu 56 38 48 37 40 35
6 | Megang Sakti I 151 135 129 150 144 112
7 | Sumber Rejo 87 93 90 76 70 76
8 | Megang Sakti V 27 18 21 17 26 17
9 | Jajaran Baru II 77 54 48 53 55 48
10 | Muara Megang 41 32 51 37 35 36
11 | Marga Puspita 33 25 35 21 17 15
12 | Tegal Sari 24 20 28 24 29 19
13 | Campur Sari 44 43 50 40 34 37
14 | Mekar Sari 63 40 52 47 39 22
15 | Karya Mulya 35 34 17 24 27 26
16 | Rejo Sari 45 30 41 40 31 33
17 | Tri Sakti 26 22 23 30 23 33
18 | Jajaran Baru I 71 66 55 51 49 61
19 | Muara Megang I 17 24 12 19 14 15
20 | Mulyo Sari - - - - - -

JUMLAH 1107 937 | 1002 924 861 801

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.9.

Jumlah Murid SD Negeri Berdasarkan Jenis

Kelamin Dirinci per Desa/Kelurahan di

Kecamatan Megang Sakti Tahun Ajaran

2009/2010

Jenis Kelamin
No Desa/Kelurahan Jumlah
Laki-laki | Perempuan
1) (2) (3) (4) (5)
1 Wono Sari 186 183 369
2 Megang Sakti II 144 151 295
3 Megang Sakti IV 161 157 318
4 Megang Sakti III 33 321 634
5 | Pagar Ayu 122 132 254
6 Megang Sakti I 401 390 701
7 Sumber Rejo 259 225 484
8 Megang Sakti V 74 52 126
9 Jajaran Baru II 174 161 335
10 | Muara Megang 123 109 232
11 | Marga Puspita 82 64 146
12 | Tegal Sari 81 63 144
13 | Campur Sari 132 116 248
14 | Mekar Sari 126 137 263
15 | Karya Mulya 89 74 163
16 | Rejo Sari 126 98 224
17 | Tri Sakti 75 77 152
18 | Jajaran Baru I 184 169 353
19 | Muara Megang I 45 56 101
20 | Mulyo Sari - - -
Jumlah 2 897 2735 5632

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.10.

Jenis

Dirinci

Jumlah Guru yang Mengajar di SD Negeri
Berdasarkan

per

Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun Ajaran 2009/2010

Jenis Guru
No Desa/Kelurahan Jumlah
Guru PAI PJK
Kelas (Agama) | Olahraga

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 Wono Sari 18 1 1 20
2 Megang Sakti II 7 2 1 10
3 Megang Sakti IV 11 1 1 13
4 Megang Sakti III 20 2 2 24
5 Pagar Ayu 7 0 0 7
6 Megang Sakti I 6 2 1 9
7 Sumber Rejo 30 3 1 34
8 Megang Sakti V 6 2 1 9
9 Jajaran Baru II 90 1 2 12
10 | Muara Megang 7 3 0 10
11 | Marga Puspita 6 0 0 6
12 | Tegal Sari 8 0 0 8
13 | Campur Sari 18 1 0 19
14 | Mekar Sari 7 1 0 8
15 | Karya Mulya 7 1 0 8
16 | Rejo Sari 8 1 0 9
17 | Tri Sakti 9 0 0 9
18 | Jajaran Baru I 19 2 2 23
19 | Muara Megang I 3 0 0 3
20 | Mulyo Sari 0 0 0 0

Jumlah 287 23 12 241

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.11. Jumlah Penjaga Sekolah dan Guru Honor yang

Mengajar di SD Negeri Berdasarkan Jenis
Dirinci per Desa/Kelurahan di Kecamatan
Megang Sakti Tahun Ajaran 2009/2010

Jenis Guru Honor
No Desa/Kelurahan Penjaga Jumlah
P D K

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 Wono Sari 2 0 0 3 3
2 Megang Sakti II 1 0 0 4 4
3 Megang Sakti IV 2 1 0 3 4
4 Megang Sakti III 1 0 0 17 17
5 Pagar Ayu 1 0 0 5 5
6 Megang Sakti I 1 0 0 2 2
7 Sumber Rejo 2 1 1 7 7
8 Megang Sakti V 1 0 0 2 2
9 Jajaran Baru II 1 0 0 9 9
10 | Muara Megang 1 0 0 3 3
11 | Marga Puspita 0 0 0 3 3
12 | Tegal Sari 0 0 0 4 4
13 | Campur Sari 0 0 0 3 3
14 | Mekar Sari 0 0 0 6 6
15 | Karya Mulya 0 0 0 2 2
16 | Rejo Sari 1 0 0 4 4
17 | Tri Sakti 1 0 0 4 4
18 | Jajaran Baru I 2 0 0 11 11
19 | Muara Megang I 0 1 0 7 7
20 | Mulyo Sari 0 0 0 0 0

Jumlah 17 3 1 99 100

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.12.

Tingkat

Tahun Ajaran 2009/2010

Dirinci
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti

Jumlah Guru PNS SD Negeri Berdasarkan
Pendidikan

per

Tingkat Pendidikan

No Desa/Kelurahan Jumlah
D1 D2 D3 S1
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 Wono Sari 0 17 0 3 20
2 Megang Sakti II 0 83 0 2 10
3 Megang Sakti IV 0 3 0 10 13
4 Megang Sakti III 0 3 0 21 24
5 Pagar Ayu 0 2 0 5 7
6 Megang Sakti I 0 3 0 6 9
7 Sumber Rejo 0 4 0 30 34
8 Megang Sakti V 0 2 0 7 9
9 | Jajaran Baru II 0 2 0 10 12
10 | Muara Megang 0 2 0 8 10
11 | Marga Puspita 0 1 0 5 6
12 | Tegal Sari 0 2 0 6 8
13 | Campur Sari 0 6 0 13 19
14 | Mekar Sari 0 3 0 5 8
15 | Karya Mulya 0 2 0 6 8
16 | Rejo Sari 0 3 0 6 9
17 | Tri Sakti 0 2 0 7 9
18 | Jajaran Baru I 0 3 0 20 23
19 | Muara Megang I 0 2 0 1 3
20 | Mulyo Sari 0 0 0 0 0
Jumlah o 96 -| 178 274

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.13.

Tingkat

Dirinci
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun Ajaran 2009/2010

Jumlah Guru Honor SD Negeri Berdasarkan
Pendidikan

per

Tingkat Pendidikan

No Desa/Kelurahan Jumlah
D1 D2 D3 S1
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 Wono Sari 0 2 0 1 3
2 Megang Sakti II 0 2 2 0 4
3 Megang Sakti IV 0 4 0 0 4
4 Megang Sakti III 0 8 7 2 17
5 Pagar Ayu 0 5 0 0 5
6 Megang Sakti I 0 2 0 0 2
7 Sumber Rejo 0 7 0 0 7
8 Megang Sakti V 0 2 0 0 2
9 Jajaran Baru II 0 9 0 0 9
10 | Muara Megang 0 3 0 0 3
11 | Marga Puspita 0 3 0 0 3
12 | Tegal Sari 0 4 0 0 4
13 | Campur Sari 0 3 0 0 3
14 | Mekar Sari 0 6 0 0 6
15 | Karya Mulya 0 2 0 0 2
16 | Rejo Sari 0 4 0 0 4
17 | Tri Sakti 0 4 0 0 4
18 | Jajaran Baru I 0 10 0 0 10
19 | Muara Megang I 2 5 0 0 7
20 | Mulyo Sari 0 0 0 0 0
Jumlah 2 85 9 3 929

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.14.

Jumlah Lokal, Kelas, dan Murid MI Swasta

Berdasarkan Kelas yang Sedang Diduduki di

Kecamatan Megang Sakti

Tahun Ajaran

2009/2010
Kelas

Jumlah | Jumlah

No Nama Sekolah Lokal Kelas
1 2 3 4 5 6
1) (2) (3) (4) (5) (5) (6) (7) (8) (9)
1 | MIS Al Khoiriyah 6 6 25 20 23| 16 15 21
2 | MIS Al Halim 6 6 24 29 31| 38 31 20
3 | MIS Hiyatul Insan 6 6 28 10 19| 13 21 9
Jumlah 18 18 77 59 73 | 67 67 50

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti

Tabel 4.15. Jumlah Murid MI Swasta Berdasarkan Jenis

Kelamin di Kecamatan Megang Sakti Tahun
Ajaran 2009/2010
Jenis Kelamin
No Nama Sekolah Jumlah
Laki-laki | Perempuan

(1) (2) (3) (4) (5)
1 MIS Al Khoiriyah 64 56 120
2 MIS Al Halim 93 80 173
3 MIS Hiyatul Insan 53 47 100
Jumlah 210 183 393

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.16.

Sakti Tahun Ajaran 2009/2010

Jumlah Guru yang Mengajar di MI Swasta

Berdasarkan Jenis di Kecamatan Megang

Jenis Guru

No Nama Sekolah Jumlah

Guru PAI PIK

Kelas (Agama) | Olahraga
1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 MIS Al Khoiriyah - - - -
2 MIS Al Halim 2 - - 2
3 MIS Hiyatul Insan - - - -

Jumlah 2 - - 2

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti

Tabel 4.17. Jumlah Penjaga Sekolah dan Guru Honor yang
Mengajar di SD Negeri Berdasarkan Jenis di

Kecamatan Megang Sakti Tahun Ajaran
2009/2010
Jenis Guru Honor
No Nama Sekolah Penjaga Jumlah
P D K
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 MIS Al Khoiriyah - - - 10 10
2 MIS Al Halim - - - 14 14
3 MIS Hiyatul Insan - - - 11 11
Jumlah - - - 35 35

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.18.

Jumlah Guru MI Swasta Berdasarkan Tingkat

Pendidikan di Kecamatan Megang Sakti Tahun
Ajaran 2009/2010

Tingkat Pendidikan

No Nama Sekolah Jumlah
D1 D2 D3 S1
1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 MIS Al Khoiriyah 3 6 - 10
2 MIS Al Halim 10 5 - 16
3 MIS Hiyatul Insan 8 3 - 11
Jumlah 21 14 - 37

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.19. Jumlah Lokal, Kelas, dan Murid SMP Negeri
Berdasarkan Kelas yang Sedang Diduduki di
Kecamatan Megang Sakti Tahun Ajaran

2009/2010
Kelas
Jumlah Jumlah
No Nama Sekolah Lokal Kelas
1 2 3
1) (2) (3) (4) (5) (5) (6)
1 | SMP N MEGANG SAKTI 17 16 204 232 211
2 SMP N SUMBER REJO 10 9 121 110 109
3 SMP N CAMPUR SARI 6 6 78 66 61
4 SMP N MUARA MEGANG 5 3 31 32 36
5 SMP N REJO SARI 6 6 71 63 74
6 | sMP N PAGAR AYU 3 2| 120] 92| =6
Jumlah 47 42 625 595 547

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti




Tabel 4.20.

Jumlah Murid SMP Negeri Berdasarkan Jenis

Kelamin di Kecamatan Megang Sakti Tahun
Ajaran 2009/2010

Jenis Kelamin

No Nama Sekolah Jumlah
Laki-laki | Perempuan

1) (2) (3) (ED)] (5

1 SMP N MEGANG SAKTI 310 337 647

2 SMP N SUMBER REJO 144 196 340

3 SMP N CAMPUR SARI 102 103 205

4 SMP N MUARA MEGANG 45 54 99

5 SMP N REJO SARI 105 103 208

6 SMP N PAGAR AYU 135 133 268
Jumliah 841 926 1767

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti




Tabel 4.21.

Jumlah Guru yang Mengajar di SMP Negeri
Berdasarkan Jenis di
Sakti Tahun Ajaran 2009/2010

Kecamatan Megang

Jenis Guru
No Nama Sekolah Jumlah
Guru PAI PJK
Kelas (Agama) | Olahraga
(@D) (2) (3) 4) (5) (6)
1 | SMP N MEGANG SAKTI 15 3 1 19
2 | SMP N SUMBER REJO 16 1 1 18
3 | SMP N CAMPUR SARI 7 1 1 9
4 | SMP N MUARA MEGANG 6 1 1 8
5 | SMP N REJO SARI 2 1 1 4
6 | SMP N PAGAR AYU 1 1 - 2
Jumliah 47 8 5 60

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.22. Jumlah Guru Honor yang Mengajar di SMP
Negeri Berdasarkan Jenis di Kecamatan
Megang Sakti Tahun Ajaran 2009/2010

Jenis Guru Honor
No Nama Sekolah Jumlah

P D K

(1) (2) (3) (4) (3) (6)

1 | SMP N MEGANG SAKTI - - 21 21
2 | SMP N SUMBER REJO - - 2 2
3 | SMP N CAMPUR SARI - - 9 9

4 | SMP N MUARA MEGANG - - - -

5 | SMP N REJO SARI - - 14 14
6 | SMP N PAGAR AYU - 9 12 21
Jumliah - 9 58 67

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti




Tabel 4.23.

Jumlah Lokal, Kelas, dan Murid SMP Swasta

Berdasarkan Kelas yang Sedang Diduduki di

Kecamatan Megang Sakti Tahun Ajaran
2009/2010
Kelas
No Nama Sekolah LLbl L ML
Lokal Kelas
1 2 3
(1) (2) (3) (4) (5) (5) (6)
1 | SMP MEGANG SAKTI 6 6 73 28 20
Jumlah 6 6 73 28 20

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti

Tabel 4.24. Jumlah Murid SMP Swasta Berdasarkan Jenis

Kelamin di Kecamatan Megang Sakti Tahun
Ajaran 2009/2010
Jenis Kelamin
No Nama Sekolah Jumlah
Laki-laki | Perempuan

(1) (2) (3) (4) (5)
1 SMP MEGANG SAKTI 62 59 121
Jumliah 62 59 121

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti




Tabel 4.25. Jumlah Guru Honor yang Mengajar di SMP
Swasta Berdasarkan Jenis di Kecamatan
Megang Sakti Tahun Ajaran 2009/2010

Jenis Guru Honor
No Nama Sekolah Penjaga Jumlah

P D K

(1) (2) (3) (4) () (6) (7)

1 SMP MEGANG SAKTI - - - 24 24

Jumlah - - - 24 24

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti

Tabel 4.26. Jumlah Lokal, Kelas, dan Murid MTs
Berdasarkan Kelas yang Sedang Diduduki
di Kecamatan Megang Sakti Tahun Ajaran

2009/2010
Kelas
No Nama Sekolah Jumlah Jumliah
Lokal Kelas
1 2 3
1) (2) (3) (4) (5) (5) (6)
1 | MTS RIYADUHUS SHOLIHIN 7 7 89 92 60
2 | MTS MIFTAHUL HUDA 3 6 70 86 86
3 | MTS RAHMA TULLAH 3 3 37 48 50
Jumlah 13 16 196 226 196

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.27. Jumlah Murid MTs Berdasarkan Jenis Kelamin

di
2009/2010

Kecamatan Megang Sakti

Tahun Ajaran

Jenis Kelamin

No Nama Sekolah Jumlah
Laki-laki | Perempuan
1) (2) (3) (ED)] (5
1 MTS RIYADUHUS SHOLIHIN 113 118 231
2 MTS MIFTAHUL HUDA 126 116 242
3 MTS RAHMA TULLAH 71 64 131
Jumliah 310 298 604

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti

Kecamatan

Tabel 4.28. Jumlah Guru Honor yang Mengajar di SMP
Swasta Berdasarkan Jenis di
Megang Sakti Tahun Ajaran 2009/2010
Jenis Guru
No Nama Sekolah Honor Jumlah
P D K
1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 MTS RIYADUHUS SHOLIHIN - - 21 21
2 MTS MIFTAHUL HUDA - - 20 20
3 MTS RAHMA TULLAH - - 21 21
Jumlah - - 62 62

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti




Tabel 4.29.

Pendidikan di
Tahun Ajaran 2009/2010

Jumlah Guru MTs Berdasarkan Tingkat
Kecamatan Megang Sakti

Tingkat Pendidikan
No Nama Sekolah Jumlah
D1 D2 D3 S1
1) (2) (3) (4) (5) (6) )
1 MTS RIYADUHUS SHOLIHIN 19 - 21
2 | MTS MIFTAHUL HUDA 19 - 20
3 | MTS RAHMA TULLAH 20 - 21
Jumlah 58 - 4 62
Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
Tabel 4.30. Jumlah Lokal, Kelas, dan Murid MA
Berdasarkan Kelas yang Sedang Diduduki
di Kecamatan Megang Sakti Tahun Ajaran
2009/2010
Kelas
Jumlah Jumlah
No Nama Sekolah Lokal Kelas
1 2 3
1) (2) (3) (4) (5) (5) (6)
1 | MA MARIYADUS SHOLIHIN 6 6 84 74 62
Jumlah 6 6 84 74 62

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.31. Jumlah Murid MA Berdasarkan Jenis Kelamin di

Kecamatan Megang Sakti Tahun Ajaran
2009/2010
Jenis Kelamin
No Nama Sekolah Jumlah
Laki-laki | Perempuan
(1) (2) (3) (4) (5)
1 MA MARIYADUS SHOLIHIN 93 127 220
Jumlah 93 127 220

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti

Tabel 4.32. Jumlah Guru Honor yang Mengajar di MA
Swasta Berdasarkan Jenis di Kecamatan
Megang Sakti Tahun Ajaran 2009/2010
Jenis Guru Honor
No Nama Sekolah Jumlah
P D K
1) (2) 4) (5) (6) (7)
1 MA MARIYADUS SHOLIHIN - 18 18
Jumlah - 18 18

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti




Tabel

4.33.

Pendidikan di

Jumlah Guru MA Berdasarkan Tingkat
Kecamatan Megang Sakti
Tahun Ajaran 2009/2010

Tingkat Pendidikan

No Nama Sekolah Jumlah
D1 D2 D3 S1
1) (2) (3) 4 (5) (6) (7)
1 MTS RIYADUHUS SHOLIHIN - 6 - 12 18
Jumlah - 6 - 12 18

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti

Tabel 4.34. Jumlah Lokal, Kelas, dan Murid SMA Negeri
Berdasarkan Kelas yang Sedang Diduduki di
Kecamatan Megang Sakti Tahun Ajaran
2009/2010
Kelas
No Nama Sekolah 2T STl
Lokal Kelas
1 2 3
€9) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 | SMA N MEGANG SAKTI I 14 14 318 185 182
2 | SMA N CAMPUR SARI 3 3 46 32 29
Jumlah 17 17 364 217 211

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.35.

Jumlah Murid SMA Negeri Berdasarkan Jenis

Kelamin di Kecamatan Megang Sakti Tahun
Ajaran 2009/2010

Jenis Kelamin
No Nama Sekolah Jumlah
Laki-laki | Perempuan
1) (2) (3) (ED)] (5
1 SMA N MEGANG SAKTI I 295 390 685
2 SMA N CAMPUR SARI 64 43 107
Jumliah 359 433 792

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti

Tabel 4.36. Jumlah Guru Tetap dan Guru Kontrak SMA

Negeri di Kecamatan Megang Sakti Tahun
Ajaran 2009/2010

No Nama Sekolah Guru Tetap | Guru Kontrak

(1) (2) 3) (4)

1 SMA N MEGANG SAKTI I 295 390

2 SMA N CAMPUR SARI 64 43
Jumlah 359 433

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 4.37. Jumlah Guru SMA Berdasarkan Tingkat

Pendidikan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun Ajaran 2009/2010

Tingkat Pendidikan

No Nama Sekolah Jumlah
D1 D2 D3 S1
1) (2) (3) 4 (5) (6) (7)
1 SMA N MEGANG SAKTI I - 5 - 32 37
2 SMA N CAMPUR SARI - 3 - 10 13
Jumlah - 8 - 42 50

Sumber : Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Megang Sakti




BAB V

KESEHATAN J
Untuk memenuhi KELUARGA BERENCANA
kebutuhan masyarakat akan (KB)
hidup sehat, pemerintah Program Keluarga
Kecamatan Megang Sakti Berencana (KB) merupakan
menyediakan beberapa sarana salah satu program

kesehatan. Adapun sarana
kesehatan yang terdapat di
Kecamatan Megang Sakti yaitu
Rumah

Sakit, @ Puskesmas,

Puskesmas Pembantu (Pustu),

Puskesmas Rawat Inap,
Poliklinik ~ Desa  (Polindes).
Pada tahun 2009, di

Kecamatan Megang Sakti
terdapat 2 unit puskesmas, 1
unit puskesmas rawat inap, 18
unit polindes, dimana tenaga
medis yang ada yakni 3 orang
dokter dan bidan/perawat

sebanyak 25 orang.

pemerintah untuk mengurangi

angka kelahiran.Ada 7 jenis

alat kontrasepsi KB yakni
suntik,  pil, MOW, MOP,
implant, kondom, dan

IUD.Dari beberapa jenis alat
kontrasepsi yang ada, peserta
KB di

Kecamatan Megang

Sakti baru banyak yang
menggunakan suntikan,
disusul pil dan implant. Pada
tahun 2009, Pasangan Usia
Subur (PUS) terbanyak pada
kelompok umur 30-49 tahun

dan berjumlah 6.909 orang.

162




Tabel 5.1. Jumlah Puskesmas, Puskesmas Rawat Inap,
Pustu, dan Polindes di Kecamatan Megang
Sakti Tahun 2009

No. | Desa/Kelurahan | Puskesmas RP:‘?VI;sImn:: Pustu | Polindes
(1) (2) (3) 4) (5) (6)
1 Wonosari - - - 1
2 | Megang Sakti II - - - 1
3 Megang Sakti IV - - 1 1
4 | Megang Sakti III - - 1 1
5 Pagar Ayu - - - 1
6 Megang Sakti I 1 1 - 1
7 | Sumber Rejo - - 1 1
8 | Megang Sakti V - - - 1
9 | Jajaran Baru I - - - 1
10 | Muara Megang - o 1 1
11 | Marga Puspita - - 1 1
12 | Tegal Sari - - - 1
13 | Campur Sari 1 - - 1
14 | Mekar Sari - - 1 1
15 | Karya Mulya - - - 1
16 | Rejosari - - 1 1
17 | Trisakti - - 1 1
18 | Jajaran Baru II - - 1 1
19 | Muara Megang I - - - -
20 | Mulyo Sari - - - 1
Jumlah 2 1 9 19

Sumber: Puskesmas Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 5.2. Jumlah Pengunjung Puskesmas dan Puskesmas
Rawat Inap di Kecamatan Megang Sakti Tahun
2009

Puskesmas

No. Desa/Kelurahan Puskesmas Rawat Inap

(1) (2) (3) (4)

1 Megang Sakti I 2 450 48
2 Campur Sari 336 -
Jumlah 2 786 48

Sumber: Puskesmas Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 5.3. Jumlah Tenaga Kesehatan Medis dan Non Medis
di Puskesmas Megang Sakti
Status dan Golongan Kecamatan Megang Sakti

I Berdasarkan

Tahun 2009
3 Non PNS PNS

No. Unit Pe:;lilgﬁ(gn PTT | TKS Golongan I
A B | C D
(1) (2) (3) 4) 5) [(®) [ () [(8)[(9)
1 | KUPT Fakultas Kedokteran - - - - - -
2 |KATU SKM - - - - - -
3 | Dok. Umum Fakultas Kedokteran 1 - - - - -
4 | Staf TU Bendahara - - - - - -
5 | Kepegawaian SMA - - - - - -
6 | Kep. Perawat Jalan DIII Perawat - - - - - -
7 | Poliklinik DIII Perawat - - - - - -
8 | Kortim SPK - - - - - -
9 |SP2M SPK - - - - - -
10 | TBC Paru-paru SPK - - - - - -
11 | Diare SPK - - - - - -
12 | Surveilans SKM - - - - - -
13 | PROMKES/UKS SMA - - - - - -
14 | Pendaftaran S1 Ekonomi - 1 - - - -
15 | Sanitarian SKM - - - - - -
16 | Gizi AKG - - - - - -
17 | Laboratorium DIII Analis - - - - - -
18 | Farmasi/Obat SMF/SKM - - - - - -
19 | Asisten Dokter SKM - 1 - - - -
20 |SP2 TP S KEP - - - - - -
21 | PDTK dan KB DI Kebidanan - - - - - -
22 | Reproduksi Remaja DIII Kebidanan - - - - - -
23 | Poli Umum S KEP - 1 - - - -
Jumlah 1 3 - - - -
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Lanjutan Tabel 5.3.

PNS

No. Unit
Golongan II Golongan III Golongan IV
A/ B C/ DA/ B|C/ DA B|C|D
@) @ 1) [(12) [33) [ a4 [@5 [@6) [ 37) [(18) [ (19) [ (20) [ (21) [ (22)
1 | KUPT T e L =N s [ I (R
2 |KATU R I I i I P S ) R B
3 | Dok. Umum - - - - - - - - - - - -
4 | Staf TU -l -l -1 1| - -1-1-{-1-1=-1-+
5 | Kepegawaian - - - - - 1 - - - - - -
6 | Kep. Perawat Jalan - - - - - 1 - - - - - -
7 | Poliklinik - - - - 1 - S - - - - -
8 | Kortim - - - | - - - -1 - - - -
9 |SP2M -l -l -1 -1-11]-]-|-1-1=-1-
10 | TBC Paru-paru - - - 1| - - - - - - - -
11 | Diare - - - - 1 - - - - - - -
12 | Surveilans - - - - - 1 - - - - - -
13 | PROMKES/UKS - - - - - 1 - - - - - -
14 | Pendaftaran - - - - - - - - - - - -
15 | Sanitarian - - - 1 - - - - - - - -
16 | Gizi - - - - 1 - - - - - - -
17 | Laboratorium - - - - - - 1 - - - - -
18 | Farmasi/Obat - - - - - - 1 - - - - -
19 | Asisten Dokter - - - - - - - - - - - -
20 |[SP2TP S e e T I i B
21 | PDTK dan KB - - - - - 1 - - - - - -
22 | Reproduksi Remaja - - - | - -1 -] - - - - -
23 | Poli Umum - - - - - - - - - - - -
Jumlah - - -1 3137 |3 |2|1)| - = -

Sumber : Puskesmas Megang Sakti I
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Tabel 5.4. Jumlah Tenaga Kesehatan Medis dan Non Medis

di Puskesmas Pembantu (Pustu) Berdasarkan

Lokasi, Status, dan Golongan Kecamatan
Megang Sakti Tahun 2009
Non PNS PNS
No. Desa Unit Pendidikan Gol I
PTT | TKS olongan
A/ B | C | D
(1) (2) (3) (4) (5) 6) [ (7)) [(8) [ (9) | (10)
1 | Megang Sakti IV Perawat DIII - 1 - - - -
2 | Megang Sakti IIT | Kebidanan DIII 1 < - - - -
3 | Sumber Rejo Perawat DIII - 1 - - - -
4 | Muara Megang SPK C - - - - - -
5 | Trisakti Perawat DIII - 1 - - - -
6 | Jajaran Baru II Perawat DIII - 1 - - - -
Jumlah 1 4 = = - -
Lanjutan Tabel 5.4.
PNS
No. Desa
Golongan II Golongan III Golongan IV
A/ B  C DA/ B|C/ DA B|C|D
1) 2 Ay a2 (a3 [aa [as [ae) [(17) [ (18) [ (19 [ (20) [ (21) | (22)
1 | Megang Sakti IV - - - - - - - - - - - -
2 | Megang Sakti III - - - | - - - - - - - - -
3 | Sumber Rejo e T e
4 | Muara Megang - - - - - - -1 - - - -
5 | Trisakti - - - - - - - - - - - -
6 | Jajaran Baru II - - - - - - - - - - - -
Jumlah - - - - - - - 1 - - - -

Sumber : Pustu Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 5.5. Jumlah Tenaga Kesehatan Medis dan Non Medis
di Polindes Berdasarkan Lokasi, Status, dan
Golongan Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

Non PNS PNS
No. Desa Unit Pendidikan Golongan I
PTT | TKS
A B | C D
1) (2) (3) (4) (5) | (6) | (7)|(8)[(9) |(10)
1 | Wonosari Bidan Desa | DIII Kebidanan - - - - - -
2 | Megang Sakti II | Bidan Desa | DIII Kebidanan - - - - | - -
3 | Megang Sakti IV | Bidan Desa | DIII Kebidanan - - - - | - -
4 | Pagar Ayu Bidan Desa | DI Kebidanan - - - - - -
5 | Megang SaktiI | Bidan Desa | DI Kebidanan - - - - | - -
6 | Sumber Rejo Bidan Desa | DIII Kebidanan | - - - -] - -
7 | Megang Sakti V | Bidan Desa | DIII Kebidanan - - - - | - -
8 | Jajaran Baru I Bidan Desa | D I Kebidanan - - - - - -
9 | Muara Megang Bidan Desa | DIII Kebidanan | - - - -] - -
10 | Trisakti Bidan Desa | DIII Kebidanan 1 - - - - -
11 | Jajaran Baru II Bidan Desa | DIII Kebidanan - 1 - - - -
12 | Mulyo Sari Bidan Desa | DIII Kebidanan 1 - - - - -
Jumlah 2 1 = = - -
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Lanjutan Tabel 5.5.

PNS

Ne- Desa Golongan II Golongan III Golongan IV
A B/  C DA B/ C/ DA B|C|D
1) @) a1y [ d2) [d3) [ a9 [as) [ @ae) [ a7) [ d8) [ (19) [ (20) [ (21) | (22)
1 | Wonosari - - - - - - 1 - - - - -
2 | Megang Sakti II - - - - - - 1 - - - - -
3 | Megang Sakti IV - - - - - -1 - - - - -
4 | Pagar Ayu - - - - - 1 - - - - - -
5 | Megang Sakti I - - - - - 1 - A - - - -
6 | Sumber Rejo - - - | - - -1 - - - - -
7 | Megang Sakti V - - - - - X 1 - - - - -
8 |Jajaran Baru I - - - - ‘ 1 - - - - - -
9 | Muara Megang - - - - - - 1| - - - - -
10 | Trisakti - - - - - - - - - - - -
11 | Jajaran Baru II - - - - - - - - - - - -
12 | Mulyo Sari - - - | - - - - - - - - -
Jumlah - - - - - |1 3]|/6/| - = - - -

Sumber : Polindes Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 5.6. Jumlah Tenaga Kesehatan Medis dan Non Medis

di

Puskesmas
Berdasarkan

Lokasi,

Status,

Rawat Inap Megang Sakti I
dan Golongan

Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

Non PNS PNS
No. Unit Pendidikan Gol I
PTT | TKS olongan
A | B | C D
(1) (3) (4) (5) (6) [ (#) [ (8) | (9) |(10)
1 KA Rawat Inap S KEP - - - - - -
2 Perawat DIII - - - - - -
3 Perawat DIII - 7 - - - -
Jumlah - 7 = - - -
Lanjutan Tabel 5.6.
PNS
No. Unit
Golongan II Golongan III Golongan IV
A B/  C/ D/A B|C/ D A B|C|D
1) ) an [aa [ayfaan [as) [ de a7 [a8) [ (39 [ (20) [ (21) | (22)
1 | KA Rawat Inap - - - - - - - 1| - - - -
2 | Perawat - - - - - - 2 - - - - -
3 | Perawat - - - - - - - - - - - -
Jumlah - - - - - - 211 - - - -

Sumber : Puskesmas Rawat Inap Megang Sakti I
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Tabel 5.7. Jumlah Jumlah Ibu Hamil, Balita, dan Ibu Menyusui
Dirinci per Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang
Sakti Tahun 2009

No | Desa/Kelurahan Ibu Hamil Balita Melﬁ?/:sui
1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wono Sari 23 243 198
2 | Megang Sakti II 29 166 96
3 | Megang Sakti IV 23 223 128
4 | Megang Sakti III 8 265 118
5 | Pagar Ayu 10 170 84
6 | Megang Sakti I 72 426 242
7 | Sumber Rejo 37 259 134
8 | Megang Sakti V 24 220 106
9 | Jajaran Baru II 9 313 128
10 | Muara Megang 7 159 69
11 | Marga Puspita 7 95 32
12 | Tegal Sari 10 111 58
13 | Campur Sari 12 164 86
14 | Mekar Sari 9 150 68
15 | Karya Mulya 22 111 39
16 | Rejo Sari 16 131 96
17 | Tri Sakti 11 106 86
18 | Jajaran Baru I 18 257 171
19 | Muara Megang I 4 68 36
20 | Mulyo Sari 3 128 52
JUMLAH 345 3765 2 027

Sumber : Puskesmas Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 5.8. Jumlah Ibu Berdasarkan Keinginan Mempunyai Anak
Dirinci per Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang
Sakti Tahun 2009

Keinginan Mempunyai Anak
2L L VAL ED Segera Ingin Anak | Tidak Ingin
Lagi Anak Lagi
1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wono Sari 32 40 44
2 | Megang Sakti II 9 16 36
3 | Megang Sakti IV 16 62 84
4 | Megang Sakti III 38 20 52
5 | Pagar Ayu 25 27 35
6 | Megang Sakti I 26 67 182
7 | Sumber Rejo 21 25 104
8 | Megang Sakti V 16 19 57
9 | Jajaran Baru II 41 90 53
10 | Muara Megang 8 30 31
11 | Marga Puspita 24 70 36
12 | Tegal Sari 9 28 45
13 | Campur Sari 44 81 53
14 | Mekar Sari 74 40 56
15 | Karya Mulya 29 34 38
16 | Rejo Sari 37 23 74
17 | Tri Sakti 15 2 9
18 | Jajaran Baru I 27 16 66
19 | Muara Megang I 5 15 11
20 | Mulyo Sari 16 26 39
JUMLAH 512 731 1105

Sumber : Puskesmas Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 5.9.

Berdasarkan
Desa/Kelurahan di

Tahun 2009

Jumlah Wanita dan Pasangan Usia Subur
Kelompok Umur Dirinci

per

Kecamatan Megang Sakti

4
o

Desa/Kelurahan

Usia Wanita

16-21 22-59 60 Tahun ke
Tahun Tahun Atas

1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wono Sari 393 1742 235
2 | Megang Sakti II 252 1125 167
3 | Megang Sakti IV 231 1445 201
4 | Megang Sakti III 319 1884 185
5 | Pagar Ayu 223 978 118
6 | Megang Sakti I 624 2762 337
7 | Sumber Rejo 403 2 164 283
8 | Megang Sakti V 399 1260 264
9 |Jajaran Baru II 210 1622 237
10 | Muara Megang 273 358 87
11 | Marga Puspita 101 657 45
12 | Tegal Sari 164 701 85
13 | Campur Sari 162 843 68
14 | Mekar Sari 130 1012 61
15 | Karya Mulya 124 751 79
16 | Rejo Sari 161 866 65
17 | Tri Sakti 122 509 40
18 | Jajaran Baru I 345 1352 147
19 | Muara Megang I 65 343 24
20 | Mulyo Sari 382 931 52

JUMLAH 5 083 23 305 2780
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Lanjutan Tabel 5.9.

Usia Wanita

No | Desa/Kelurahan < 20 20-29 30-49 Jumlah
Tahun Tahun Tahun
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Wono Sari 11 151 530 692
2 | Megang Sakti II 11 203 262 476
3 | Megang Sakti IV 19 249 335 603
4 | Megang Sakti III 4 216 409 629
5 | Pagar Ayu 28 138 285 451
6 | Megang Sakti I 29 403 695 1127
7 | Sumber Rejo 41 364 513 918
8 | Megang Sakti V 13 176 440 629
9 | Jajaran Baru II 11 209 472 692
10 | Muara Megang 9 99 161 269
11 | Marga Puspita 2 118 125 245
12 | Tegal Sari 3 100 184 287
13 | Campur Sari 2 160 180 342
14 | Mekar Sari 4 256 203 463
15 | Karya Mulya 2 154 2 158
16 | Rejo Sari 8 143 220 371
17 | Tri Sakti 4 82 138 224
18 | Jajaran Baru I 31 316 302 649
19 | Muara Megang I 3 51 65 119
20 | Mulyo Sari 5 115 208 328
JUMLAH 240 3703 5729 9672

Sumber : PPLKB Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 5.10. Jumlah Wanita yang Mengikuti Program
Keluarga Berencana Dirinci per
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang
Sakti Tahun 2009

Program KB
No Desa/Kelurahan

Pemerintah Swasta

(1) (2) (3) (4)
1 | Wono Sari 175 378
2 | Megang Sakti II 198 188
3 Megang Sakti IV 198 220
4 | Megang Sakti III 38 473
5 | Pagar Ayu 29 325
6 | Megang Sakti I 307 473
7 | Sumber Rejo 298 433
8 | Megang Sakti V 216 297
9 | Jajaran Baru II 13 486
10 | Muara Megang 38 165
11 | Marga Puspita 16 102
12 | Tegal Sari 28 167
13 | Campur Sari 8 164
14 | Mekar Sari 21 263
15 | Karya Mulya 114 162
16 | Rejo Sari 58 163
17 | Tri Sakti 24 163
18 | Jajaran Baru I 206 316
19 | Muara Megang I 61 23
20 | Mulyo Sari 3 241
JUMLAH 2 049 5 202

Sumber: PPLKB Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 5.11. Jumlah Balita Berdasarkan Kelompok Umur
dan Partisipasi di Posyandu Dirinci per
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti

Tahun 2009
< 1 Tahun 1-5 Tahun
No | Desa/Kelurahan
Ikut Tidak Ikut Tidak
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Wono Sari 84 15 117 27
2 | Megang Sakti II 45 2 56 63
3 | Megang Sakti IV 51 13 86 73
4 | Megang Sakti III 59 - 200 6
5 | Pagar Ayu 38 21 90 21
6 | Megang Sakti I 116 5 142 163
7 | Sumber Rejo 64 3 105 87
8 | Megang Sakti V 47 6 98 69
9 | Jajaran Baru II 83 2 105 67
10 | Muara Megang 30 1 114 14
11 | Marga Puspita 16 - 60 19
12 | Tegal Sari 21 - 80 10
13 | Campur Sari 42 1 119 2
14 | Mekar Sari 31 2 115 -
15 | Karya Mulya 13 - 97 1
16 | Rejo Sari 46 - 66 19
17 | Tri Sakti 35 8 61 2
18 | Jajaran Baru I 47 2 214 10
19 | Muara Megang I 13 5 47 3
20 | Mulyo Sari 16 - 112 -
JUMLAH 897 86 2 084 656

Sumber : Puskesmas Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 5.12.

Jumlah Peserta KB Berdasarkan Alat yang
Digunakan Dirinci
Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

per Desa/Kelurahan di

MACAM ALAT KONTRASEPSI

No Desa/Kelurahan JUMLAH
IUD | MOP | MOW | IMPL | STK PIL | KONDOM | OVAC
(1) (2) 3 | &) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)
1 | Wono Sari 13 - 13 57 262 199 9 - 553
2 | Megang Sakti II 7 - 24 55 111 98 2 - 297
3 | Megang Sakti IV 18 - 36 105 147 98 1 - 405
4 | Megang Sakti III 11 - 33 239 353 76 5 - 717
5 | Pagar Ayu 14 - 5 82 167 78 8 - 354
6 | Megang Sakti I 21 - 37 253 347 90 17 - 765
7 | Sumber Rejo 9 - 48 232 283 179 4 - 755
8 | Megang Sakti V 8 - 7 127 156 167 7 - 472
9 |Jajaran Baru II 7 - 19 142 167 133 4 - 472
10 | Muara Megang 10 - 2 76 138 99 4 - 329
11 | Marga Puspita 8 - 5 21 53 25 7 - 119
12 | Tegal Sari 11 - 4 58 94 57 4 - 228
13 | Campur Sari 17 - 6 111 102 31 5 - 272
14 | Mekar Sari 12 - 6 63 103 76 4 - 264
15 | Karya Mulya 13 - 9 58 83 42 6 - 211
16 | Rejo Sari 9 - 11 59 72 63 5 - 219
17 | Tri Sakti 6 - 16 33 77 59 2 - 193
18 | Jajaran Baru I 5 - 32 122 178 149 3 - 489
19 | Muara Megang I 2 - 4 45 35 17 2 - 105
20 | Mulyo Sari 5 - 10 74 99 81 5 - 274
JUMLAH 206 0| 327|2012| 3027 | 1817 104 0 7 493

Sumber : Puskesmas Kecamatan Megang Sakti

177




Tabel 5.13. Target dan Realisasi Jumlah Akseptor Baru
Pengguna Alat KB Dirinci per
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun 2009

Akseptor Baru
No | Desa/Kelurahan
Target | Realisasi ALEENE

Terhadap Target

(1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wono Sari 207 204 98,85
2 | Megang Sakti II 142 139 95,88
3 | Megang Sakti IV 180 189 105,00
4 | Megang Sakti III 283 278 98,23
5 | Pagar Ayu 135 137 101,48
6 | Megang Sakti I 338 342 101,18
7 | Sumber Rejo 275 274 99,63
8 | Megang Sakti V 194 192 98,96
9 |Jajaran Baru II 194 201 103,60
10 | Muara Megang 122 124 101,63
11 | Marga Puspita 68 72 105,88
12 | Tegal Sari 87 92 105,74
13 | Campur Sari 102 111 108,82
14 | Mekar Sari 138 141 102,17
15 | Karya Mulya 95 97 102,10
16 | Rejo Sari 111 114 100,90
17 | Tri Sakti 68 69 101,47
18 | Jajaran Baru I 207 217 104,83
19 | Muara Megang I 37 42 113,51
20 | Mulyo Sari 99 102 103,03
JUMLAH 3 082 3137 105,00

Sumber : Puskesmas Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 5.14.

Jumlah Pesertta KB Baru Berdasarkan Alat

Kontrasepsi yang Digunakan Dirinci per

Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti

Tahun 2009

MACAM ALAT KONTRASEPSI

No Desa/Kelurahan JUMLAH

IUD | MOP | MOW | IMPL | STK PIL | KONDOM | OVAC
(1) (2) 3| B (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)
1 | Wono Sari 2 - 5 69 72 52 4 - 204
2 | Megang Sakti II 3 - 2 21 17 41 2 - 86
3 | Megang Sakti IV 1 - 1 82 57 45 3 - 189
4 | Megang Sakti III 2 - - 96 98 77 5 - 278
5 | Pagar Ayu 1 - - 54 41 38 3 - 137
6 | Megang Sakti I 2 - - 62 92| 181 5 - 342
7 | Sumber Rejo 2 - - 108 88 72 4 - 274
8 | Megang Sakti V 2 - - 86 62 39 3 - 192
9 | Jajaran Baru II 1 - - 72 52 73 3 - 201
10 | Muara Megang 1 - > 43 33 46 1 - 124
11 | Marga Puspita 1 = - 30 19 21 1 - 72
12 | Tegal Sari 1 - - 35 28 27 1 - 92
13 | Campur Sari 2 - - 30 39 38 2 - 111
14 | Mekar Sari 2 - - 62 35 41 1 - 141
15 | Karya Mulya 1 - - 41 32 22 1 - 97
16 | Rejo Sari 2 - - 47 31 29 3 - 112
17 | Tri Sakti 1 - - 22 24 21 1 - 69
18 | Jajaran Baru I 3 - - 87 67 56 4 - 217
19 | Muara Megang I 1 - - 11 12 17 1 - 42
20 | Mulyo Sari 1 - - 38 33 29 2 - 103

JUMLAH 32 o 8 | 1096 932 965 50 o 3 083

Sumber : Puskesmas Kecamatan Megang Sakti
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BAB VI

PERTANIAN DAN PETERNAKAN

Kecamatan Megang
Sakti merupakan daerah
pertanian yang banyak

memberikan kontribusi bagi
perekonomian Kabupaten Musi
Rawas. Luas Ilahan yang

digunakan sebagai lahan
pertanian padi sebesar 7.395
Ha yang terdiri dari 450 Ha
sawah irigasi dan 6.945 Ha
sawah non irigasi. Luas panen
padi sebesar 10.621 Ha

dengan jumlah produksi

sebanyak 60.130 ton selama

tahun 20009.

Selain pertanian,
perkebunan juga banyak
terdapat di Kecamatan

Megang Sakti. Dua komoditas
perkebunan yang mempunyai

produksi terbesar yaitu

tanaman karet dan kelapa

sawit. Secara ekonomi
tanaman tersebut memberikan
andil cukup besar terhadap
kelangsungan hidup
masyarakat dan pertumbuhan
ekonomi daerah.

Pelaku perkebunan di
Kecamatan Megang Sakti
dibagi menjadi dua kategori
yaitu perkebunan yang
diusahakan sendiri oleh
masyarakat dan perkebunan
yang diusahakan oleh badan
usaha atau badan hukum.

Untuk sektor
peternakan, usaha yang
dilakukan oleh masyarakat
berupa ternak besar, ternak

kecil, dan ternak unggas.
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Tabel 6.1.

Banyaknya Curah Hujan dan Hari Hujan

Berdasarkan Bulan di Kecamatan Megang
Sakti Tahun 2009

No. Bulan Cur.al;:';ljan BanI-\I/:jI;:ari
(1) (2) (3) (4)
1 | Januari 264 6
2 | Februari 130 12
3 | Maret 145 13
4 | April 121,5 10
5 | Mei = -
6 |Juni 7 2
7 | Juli 15 3
8 | Agustus 235,5 9
9 | September 96 8
10 | Oktober 200 9
11 | Nopember 199 17
12 | Desember 435 17
Jumlah 1848 106
Rata-rata 154 8,83

Sumber : Dinas Pertanian Kecamatan Megang Sakti




Tabel 6.2. Luas Lahan Pertanian Sawah/Perairan Dirinci

per Desa/Kelurahan di
Sakti Tahun 2009 (HA)

Kecamatan Megang

No | Desa/Kelurahan f:\;vaa :; Sa}': ?gha:ion Kolam
(1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wonosari 200 221,5 -
2 | Megang Sakti II - 268 -
3 | Megang Sakti IV - 294 -
4 | Megang Sakti III - 1304 -
5 | Pagar Ayu - 1075 -
6 | Megang Sakti I - 235 -
7 | Sumber Rejo 250 577 200
8 | Megang Sakti V - 1118 -
9 | Jajaran Baru II N 1151,5 -
10 | Muara Megang - 230 -
11 | Marga Puspita - 266 -
12 | Tegal Sari - 112 -
13 | Campur Sari - 56 -
14 | Mekar Sari - 50 -
15 | Karya Mulya - - -
16 | Rejo Sari - 222,5 -
17 | Tri Sakti - 111 -
18 | Jajaran Baru I - 1249 -
19 | Muara Megang I - - -
20 | Mulyo Sari - - -
JUMLAH 450 6 945 200

Sumber : Dinas Pertanian Kecamatan Megang Sakti




Tabel 6.3. Luas Panen, Jumlah Produksi, dan Rata-rata
Produksi Padi Sawah Dirinci per
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun 2009

No | Desa/Kelurahan Pl;unaesn P'('ggtl'“k)Si PE:: 3 klz?:::ar
(HA) Hektar
(1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wonosari 793 4 686 591
2 | Megang Sakti II 500 2 760 5,52
3 | Megang Sakti IV 388 1 680 4,33
4 | Megang Sakti III 1 508 7 012 4,65
5 | Pagar Ayu 1 050 5 670 5,40
6 | Megang Sakti I 450 1935 4,30
7 | Sumber Rejo 1 604 10 426 6,50
8 | Megang Sakti V 1036 5594 5,40
9 | Jajaran Baru II 1003 4 814 4,80
10 | Muara Megang 260 1118 4,30
11 | Marga Puspita 382 1 556 4,10
12 | Tegal Sari 124 5 208 4,20
13 | Campur Sari - - -
14 | Mekar Sari - - -
15 | Karya Mulya - - -
16 | Rejo Sari 295 1209 4,10
17 | Tri Sakti 130 533 4,10
18 | Jajaran Baru I 1 098 5929 5,40
19 | Muara Megang I - - -
20 | Mulyo Sari - - -
JUMLAH 10 621 60 130 5,66

Sumber : Dinas Pertanian Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 6.4.

Tanaman
Lahan

Dirinci

Perkebunan

per

Luas Lahan Kering yang Diusahakan Untuk
Berdasarkan

Desa/Kelurahan
Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009 (Ha)

Jenis

di

Karet Kelapa Sawit
No | Desa/Kelurahan
Menghasilkan Menz‘lell:s?ilkan Menghasilkan Menztleil::ilkan
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Wonosari 6,75 2,15 1,50 -
2 | Megang Sakti II 4,25 1,50 0,75 -
3 | Megang Sakti IV 264,04 1,75 - -
4 | Megang Sakti III 941,54 2,55 11,25 3,75
5 | Pagar Ayu 2000,00 2,75 8,25 2,50
6 | Megang Sakti I 276,36 0,75 2,00 1,25
7 | Sumber Rejo 575,00 0,50 - -
8 | Megang Sakti V 325,00 1,25 - -
9 | Jajaran Baru II 2170,13 2,50 4,00 1,75
10 | Muara Megang 23005,67 3,75 9,25 2,50
11 | Marga Puspita 1,543,34 1,50 3,50 1,75
12 | Tegal Sari 1928,80 1,25 3,00 1,50
13 | Campur Sari 3986,45 2,75 4,00 0,50
14 | Mekar Sari 2,75 0,75 99,50 1,75
15 | Karya Mulya 2,25 0,50 1412,36 2,25
16 | Rejo Sari 6,25 1,25 1544,35 1,75
17 | Tri Sakti 1620,71 2,50 1,25 -
18 | Jajaran Baru I 3,25 0,75 - -
19 | Muara Megang I - - - -
20 | Mulyo Sari - - - -
JUMLAH 17 076,44 30,70 3 104,96 21,25

Sumber : Dinas Pertanian Kecamatan Megang Sakti




Tabel 6.5. Sarana Pertanian yang Dimiliki oleh Kelompok
Tani Dirinci per Desa/Kelurahan di Kecamatan
Megang Sakti Tahun 2009

2
o

Desa/Kelurahan

Pipil
Jagung

Rajang
Singkong

Hand
Supriyer

Perontok
Padi

—~
—
N—

(2)

~
W
N—

P
N
N—

~
ul
N—

(6)

O 00 N O U1 A W N B

O N I o T o o R
O O 00 N O Ul A W N H O

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru II
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejo Sari

Tri Sakti

Jajaran Baru I
Muara Megang I
Mulyo Sari

N N N N N N N NN DNDNDNDNDDNDNDNDNDNDNNDN
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Sumber : Dinas Pertanian Kecamatan Megang Sakti




Lanjutan Tabel 6.5.

No | Desa/Kelurahan R.I;';Iaakg’l: a Pzraobnatﬁ & hll}i?i;‘eg
Unit
(1) (2) (7) (8) (9)
1 | Wonosari 1 1 1
2 | Megang Sakti II 1 1 1
3 | Megang Sakti IV 2 2 2
4 | Megang Sakti III 2 2 1
5 | Pagar Ayu 2 2 1
6 | Megang Sakti I 2 2 1
7 | Sumber Rejo 1 1 1
8 | Megang Sakti V 1 1 1
9 | Jajaran Baru II 2 2 1
10 | Muara Megang 2 2 2
11 | Marga Puspita 2 2 2
12 | Tegal Sari 2 2 2
13 | Campur Sari 2 2 2
14 | Mekar Sari 2 2 2
15 | Karya Mulya 2 2 2
16 | Rejo Sari 2 2 1
17 | Tri Sakti 2 2 1
18 | Jajaran Baru I 1 1 1
19 | Muara Megang I 2 2 1
20 | Mulyo Sari 2 2 1

Keterangan kolom (3) s.d. (9) :
1: Ada
2 : Tidak Ada

Sumber : Dinas Pertanian Kecamatan Megang Sakti




Tabel 6.6.

Jumlah Kelompok Tani dan Jumlah Anggota

Dirinci per Desa/Kelurahan di Kecamatan
Megang Sakti Tahun 2009
Jumlah Jumlah
No Desa/Kelurahan Kel_:_>m|_:ok Anggota
ani

(1) (2) (3) (4)
1 Wonosari 5 150
2 Megang Sakti II 4 120
3 Megang Sakti IV - -
4 Megang Sakti III 5 150
5 Pagar Ayu 3 120
6 Megang Sakti I 5 200
7 Sumber Rejo 7 210
8 Megang Sakti V 5 150
9 Jajaran Baru II - -
10 | Muara Megang - -
11 | Marga Puspita - -
12 | Tegal Sari - -
13 | Campur Sari - -
14 | Mekar Sari - -
15 | Karya Mulya - -
16 | Rejo Sari 4 120
17 | Tri Sakti 4 120
18 | Jajaran Baru I 4 120
19 | Muara Megang I 4 120
20 | Mulyo Sari - -
Jumlah 50 1 580

Sumber : Dinas Pertanian Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 6.7. Jumlah Lahan Kering yang Digunakan untuk
Usaha Ternak Besar, Kecil, dan Unggas Dirinci

per Desa/Kelurahan di

Sakti Tahun 2009 (HA)

Kandang Kandang

No Desa/Kelurahan Ternak Besar Ternak
& Kecil Unggas

(1) (2) (3) (4)

1 Wonosari 1,50 0,44
2 Megang Sakti II 0,87 0,43
3 Megang Sakti IV 1,43 0,65
4 Megang Sakti III 1,43 0,21
5 | Pagar Ayu 0,65 0,38
6 Megang Sakti I 1,06 0,97
7 Sumber Rejo 1,21 0,85
8 Megang Sakti V 0,97 0,25
9 Jajaran Baru II 0,85 0,49
10 | Muara Megang 0,25 0,21
11 | Marga Puspita 0,38 0,33
12 | Tegal Sari 0,44 0,25
13 | Campur Sari 0,49 0,03
14 | Mekar Sari 0,65 0,21
15 | Karya Mulya 0,47 0,33
16 | Rejo Sari 0,49 0,25
17 | Tri Sakti 0,33 0,87
18 | Jajaran Baru I 1,08 0,25
19 | Muara Megang I 0,21 0,21
20 | Mulyo Sari 0,49 0,12
Jumlah 14,51 8,12

Sumber : Dinas Pertanian Kecamatan Megang Sakti

Kecamatan Megang
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Tabel 6.8.

Jumlah Ternak Besar dan Kecil

Dirinci per
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun 2009

Ternak Besar

Ternak Kecil

No | Desa/Kelurahan
Sapi | Kerbau | Kambing | Domba

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Wonosari 155 615 53
2 Megang Sakti II 113 782 18
3 Megang Sakti IV 188 - 1315 -
4 Megang Sakti III 166 - 1218 29
5 | Pagar Ayu 92 e 515 -
6 | Megang Sakti I 228 11 1 500 216
7 Sumber Rejo 236 355 -
8 Megang Sakti V 148 1213 -
9 Jajaran Baru II 112 - 575 -
10 | Muara Megang 65 - 165 -
11 | Marga Puspita 16 - 83 -
12 | Tegal Sari 140 - 125 -
13 | Campur Sari 121 - 143 -
14 | Mekar Sari 184 - 185 -
15 | Karya Mulya 176 - 73 -
16 | Rejo Sari 325 - 1452 -
17 | Tri Sakti 48 - 2 600 -
18 | Jajaran Barul 183 - 1325 -
19 | Muara Megang I 83 - 87 -
20 | Mulyo Sari 111 - 115 -

Jumlah 2 890 33 14 441 316

Sumber : Dinas Pertanian Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 6.9.

Jumlah

Desa/Kelurahan di

Ternak

Unggas

Sakti Tahun 2009

Dirinci
Kecamatan Megang

per

Ternak Unggas
No | Desa/Kelurahan .

A&’:L“ Qx?:; L Mit:i(la gnoss B::gall::)k

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 | Wonosari - 4 550 1820 606 43 6
2 | Megang Sakti II - 3 205 1282 427 18 8
3 | Megang Sakti IV - 3 645 1 458 486 - -
4 | Megang Sakti III - 4 565 1 680 560 32 15
5 | Pagar Ayu - 2 700 1 080 360 - -
6 | Megang Sakti I - 6 680 2 672 891 89 17
7 | Sumber Rejo - 5290 1269 423 72 15
8 | Megang Sakti V 1256 4 075 1630 544 - 30
9 |Jajaran Baru II - 3375 1430 476 - -
10 | Muara Megang - 3 590 1536 572 81 -
11 | Marga Puspita N 1 590 636 212 - -
12 | Tegal Sari - 1 685 675 225 - -
13 | Campur Sari - 1775 710 237 - -
14 | Mekar Sari - 2725 1 090 363 64 -
15 | Karya Mulya - 1 985 794 265 - -
16 | Rejo Sari - 2 045 818 273 - -
17 | Tri Sakti - 558 558 186 49 -
18 | Jajaran Baru I - 4 535 1814 603 - -
19 | Muara Megang I - 800 320 107 - -
20 | Mulyo Sari - 1160 468 234 - -
Jumlah 1256 | 60533 | 23 740 | 8 050 448 91

Sumber : Dinas Pertanian Kecamatan Megang Sakti
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BAB VII
PERTAMBANGAN DAN LISTRIK, GAS,
DAN AIR

Di Kecamatan Megang
Sakti terdapat penggalian dan
pertambangan golongan C
yaitu penggalian batu pasir
dan tanah liat. Terdapat 14
lokasi penggalian batu pasir
dan 8 lokasi penggalian tanah
liat di Kecamatan Megang
Sakti.
Listrik merupakan
kebutuhan pokok rakyat baik

untuk keperluan rumah tangga

maupun industri. Sebagian
besar sumber penerangan
utama vyang digunakan di

Kecamatan Megang Sakti yaitu
sumber listrik non PLN. Hanya
sekitar 2.086 rumah tangga

yang sudah menggunakan

listrik PLN sebagai sumber

penerangan utama.

Bahan bakar yang
digunakan sebagian besar
masih  menggunakan kayu

bakar, dan hanya sekitar
sepertiga bagian saja yang
telah menggunakan gas dan
listrik. Sedangkan untuk
sumber air minum, sebagian
besar penduduk menggunakan
air dari

sumur terlindung.

Selain sebagai sumber air
minum, sumur terlindung juga
dijadikan sebagai sumber air
untuk mandi, mencuci, dan
masak. PDAM hanya terdapat

di Kelurahan Megang Sakti I.
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Tabel 7.1. Jumlah Pelanggan PLN Berdasarkan Jenis

Bangunan Dirinci

Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

per Desa/Kelurahan di

No

Desa/Kelurahan

Jenis Bangunan

Rumah
Tangga

Instansi

Industri Pemerintah

Sosial

(1)

(2)

(3)

(4) (5)

(6)

O 0O N O L1 A W N B+

N B B B2 2R R R e
o O 0o NOoO UV M W N H O

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru II
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejo Sari

Tri Sakti

Jajaran Baru I
Muara Megang I
Mulyo Sari

268
200
210

783
315
310

3 1

N WD

N ND

JUMLAH

2 086

32 16

17
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Tabel

7.2.

Jumlah Rumah Tangga Berdasarkan Jenis
Penerangan yang Digunakan Dirinci

per

Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun 2009

Jenis Penerangan

No | Desa/Kelurahan

PLN NON SENTER PETROMAK
PLN TEMBOK (ALADIN)

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Wonosari 268 631 11 -
2 | Megang Sakti II 200 420 22 -
3 | Megang Sakti IV 210 556 173 -
4 | Megang Sakti III - 629 284 -
5 | Pagar Ayu - 368 172 -
6 | Megang Sakti I 783 447 106 -
7 | Sumber Rejo 315 536 217 -
8 | Megang Sakti V 310 288 217 -
9 | Jajaran Baru II - 677 38 -
10 | Muara Megang - 697 21 -
11 | Marga Puspita - 311 7 -
12 | Tegal Sari - 325 12 -
13 | Campur Sari - 351 4 -
14 | Mekar Sari - 536 -
15 | Karya Mulya - 495 2 -
16 | Rejo Sari - 320 87 -
17 | Tri Sakti - 228 51 -
18 | Jajaran Baru I - 862 145 -
19 | Muara Megang I - 87 73 -
20 | Mulyo Sari - 162 68 -
JUMLAH 2086 8916 1719 0
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Tabel 7.3.

Jumlah Pelanggan PDAM Berdasarkan Jenis
Bangunan Dirinci

per Desa/Kelurahan di
Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

No

Desa/Kelurahan

Jenis Bangunan

Rumah
Tangga

Industri

Instansi

Pemerintah

Sosial

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

O 00 N O L1 A W N B

O N I o T R o R
O VU 0O N O UVl A W N —H O

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru II
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejo Sari

Tri Sakti

Jajaran Baru I
Muara Megang I
Mulyo Sari

JUMLAH

120

12

10
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Tabel 7.4.

Jumlah Rumah Tangga Berdasarkan Jenis Air

vyang Digunakan untuk Memasak Dirinci per
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti

Tahun 2009
Jenis Air
No | Desa/Kelurahan
PAM Sl._lmur Sun‘!ur Tak Sungai
Terlindung | Terlindung

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Wonosari - 905 5 -
2 | Megang Sakti II - 633 8 -
3 | Megang Sakti IV - 727 2 -
4 | Megang Sakti III - 942 11 -
5 | Pagar Ayu - 537 3 -
6 | Megang Sakti I 120 1214 2 -
7 | Sumber Rejo - 1 053 5 -
8 | Megang Sakti V - 812 3 -
9 | Jajaran Baru II - 708 7 -
10 | Muara Megang - 696 18 4
11 | Marga Puspita - 317 1 -
12 | Tegal Sari - 334 3 -
13 | Campur Sari - 354 1 -
14 | Mekar Sari - 544 4 -
15 | Karya Mulya - 396 1 -
16 | Rejo Sari - 406 1 -
17 | Tri Sakti - 275 4 -
18 | Jajaran Baru I - 906 1 -
19 | Muara Megang I - 156 4 -
20 | Mulyo Sari - 229 1 -
JUMLAH 120 12 144 85 4
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Tabel 7.5.

Jumlah Rumah Tangga Berdasarkan Jenis Air

vyang Digunakan untuk Mandi/Mencuci Dirinci

per Desa/Kelurahan di
Sakti Tahun 2009

Kecamatan Megang

Jenis Air
No | Desa/Kelurahan
PAM Sl._lmur Sun‘!ur Tak Sungai
Terlindung | Terlindung

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Wonosari - 905 5
2 | Megang Sakti II - 613 8 20
3 | Megang Sakti IV - 622 2 5
4 | Megang Sakti III - 942 11 -
5 | Pagar Ayu - 537 3 -
6 | Megang Sakti I 120 1214 2 -
7 | Sumber Rejo - 1 053 5 -
8 | Megang Sakti V - 812 3 -
9 | Jajaran Baru II - 708 7 -
10 | Muara Megang - 4 18 696
11 | Marga Puspita - 317 1 -
12 | Tegal Sari - 334 3 -
13 | Campur Sari - 354 1 -
14 | Mekar Sari - 544 4 -
15 | Karya Mulya - 396 1 -
16 | Rejo Sari - 406 1 -
17 | Tri Sakti - 275 4 -
18 | Jajaran Baru I - 906 1 -
19 | Muara Megang I - 156 4 -
20 | Mulyo Sari - 229 1 -

JUMLAH 120 11 327 85 721
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per

Tabel 7.6. Jumlah Rumah Tangga Berdasarkan Bahan
Bakar yang Digunakan Dirinci
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun 2009

Bahan Bakar
No | Desa/Kelurahan

Gas Elpiji/ Minyak Kayu
Listrik Tanah Bakar

1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wonosari 192 2 716
2 | Megang Sakti II 210 414
3 | Megang Sakti IV 316 - 413
4 | Megang Sakti III 334 - 619
5 | Pagar Ayu 357 - 183
6 | Megang Sakti I 618 - 718
7 | Sumber Rejo 411 1 646
8 | Megang Sakti V 375 - 480
9 | Jajaran Baru II 4 2 709
10 | Muara Megang 204 513
11 | Marga Puspita 112 - 206
12 | Tegal Sari 110 - 227
13 | Campur Sari 118 - 237
14 | Mekar Sari 124 - 421
15 | Karya Mulya 213 - 184
16 | Rejo Sari 219 - 188
17 | Tri Sakti 87 - 192
18 | Jajaran Baru I 224 - 683
19 | Muara Megang I 75 - 85
20 | Mulyo Sari 60 - 170
JUMLAH 4 363 10 8 004
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Tabel 7.7. Jumlah Usaha Penggalian dan Pertambangan
Golongan C Industri Mikro serta Jumlah
Tenaga Kerja Dirinci per Desa/Kelurahan di
Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009
Batu Pasir Tanah Liat
No | Desa/Kelurahan
Lokasi | Tenaga | Lokasi | Tenaga
1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Wonosari 2 4 2
2 | Megang Sakti II 8 1
3 | Megang Sakti IV 1 4 = -
4 | Megang Sakti III - - 2 4
5 | Pagar Ayu 1 6 3 9
6 | Megang Sakti I 1 4 - -
7 | Sumber Rejo - ~ - -
8 | Megang Sakti V - - - -
9 | Jajaran Baru II - - - -
10 | Muara Megang - - - -
11 | Marga Puspita - - - -
12 | Tegal Sari 1 4 - -
13 | Campur Sari 1 8 - -
14 | Mekar Sari 1 4 - -
15 | Karya Mulya 1 2 - -
16 | Rejo Sari 1 2 - -
17 | Tri Sakti - - - -
18 | Jajaran Baru I - - - -
19 | Muara Megang I - - - -
20 | Mulyo Sari - - - -
JUMLAH 14 46 8 21
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BAB VIII

PERHUBUNGAN DAN TELEKOMUNIKASI J

Peningkatan sector
perhubungan sangat penting
dilakukan dari tahun ke tahun
agar pendistribusian barang
dan jasa dari satu tempat ke
tempat lain dapat berjalan

dengan lancar.

Pemerintah harus
membangun prasarana
perhubungan seperti jalan
raya dan jembatan yang
menghubungkan antar
desa/kelurahan, ibukota
kabupaten, dan ibukota

provinsi agar barang dan jasa
dari sentra produksi di daerah
dapat disalurkan dengan baik
dan lancer. Dampak positif

lainnya yaitu terbukanya

daerah yang terisolir dan
meningkatkan mobilitas

penduduk.

Wilayah Kecamatan
Megang Sakti yang cukup luas
harus

didukung sarana

prasarana perhubungan yang

baik terutama untuk
perhubungan melalui jalur
darat. Sebagian besar
transportasi disana
menggunakan jalur darat.

Hanya permukaan jalan dari
ibukota kecamatan ke ibukota

kabupaten dan ibukota

provinsi yang sudah diaspal.

Sedangkan jalan antar

desa/kelurahan masih berupa

jalan yang diperkeras dan

tanah. Secara keseluruhan

permukaan tanah di

Kecamatan Megang Sakti

dalam kondisi baik.
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Tabel 8.1. Prasarana Angkutan
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang
Sakti Tahun 2009

Darat Dirinci per

No.| Desa/Kelurahan Terminal Penpy(:anbt;nn/gan
(1) (2) 3) @
1 | Wonosari 2 2
2 | Megang Sakti II 2 2
3 | Megang Sakti IV 2 2
4 | Megang Sakti III 2 2
5 | Pagar Ayu 2 2
6 | Megang Sakti I 1 2
7 | Sumber Rejo 2 2
8 | Megang Sakti V 2 2
9 |Jajaran Baru I 2 )
10 | Muara Megang 2 1
11 | Marga Puspita 2 )
12 | Tegal Sari 2 2
13 | Campur Sari 2 2
14 | Mekar Sari 2 2
15 | Karya Mulya 2 2
16 | Rejosari 2 2
17 | Trisakti 2 5
18 |Jajaran Baru II 2 )
19 | Muara Megang I 2 )
20 | Mulyo Sari 2 2

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan
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Tabel 8.2.

Jumlah Kendaraan Roda Dua dan Tiga

Berdasarkan Penggunaan Dirinci per Desa
di Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

No. Desa/Kelurahan Pribadi Dinas Ojek
1) (2) 3) (4) (5)
1 | Wonosari 525 1 2
2 | Megang Sakti II 314 1 4
3 | Megang Sakti IV 438 1 1
4 | Megang Sakti III 511 1 2
5 | Pagar Ayu 218 1 2
6 | Megang SaktiI 1011 1 4
7 | Sumber Rejo 810 1 1
8 | Megang Sakti V 417 1 2
9 |Jajaran Barul 417 1 2
10 | Muara Megang 775 1 1
11 | Marga Puspita 181 1 0
12 | Tegal Sari 263 1 1
13 | Campur Sari 344 1 1
14 | Mekar Sari 413 1 1
15 | Karya Mulya 275 1 0
16 | Rejosari 259 1 1
17 | Trisakti 204 1 1
18 |Jajaran Baru II 663 1 2
19 | Muara Megang I 83 0 1
20 | Mulyo Sari 106 0 2
Jumlah 8 227 18 31

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan
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Tabel 8.3.

Jumlah Kendaraan Roda Empat atau Lebih

Berdasarkan Penggunaan Dirinci per Desa di

Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

No. Desa/Kelurahan Penumpang | Barang Pribadi
1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wonosari 2 6 4
2 | Megang Sakti II 3 4 8
3 | Megang Sakti IV 1 3 1
4 | Megang Sakti III 2 4 3
5 | Pagar Ayu 1 2 0
6 | Megang Sakti I 4 8 20
7 | Sumber Rejo 2 4 2
8 | Megang Sakti V 2 3 6
9 |Jajaran Baru I 2 4 1
10 | Muara Megang 4 8 4
11 | Marga Puspita 1 2 1
12 | Tegal Sari 1 1 2
13 | Campur Sari 2 3 4
14 | Mekar Sari 2 8 3
15 | Karya Mulya 1 4 4
16 | Rejosari 2 4 6
17 | Trisakti 1 2 2
18 | Jajaran Baru II 2 3 3
19 | Muara Megang I 0 2 1
20 | Mulyo Sari 1 1 1

Jumlah 8 227 18 31

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan
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Tabel 8.4. Jarak Tempuh Dari Desa ke Ibukota Kecamatan,

Kabupaten,

dan

Propinsi

Dirinci

per

Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun 2009 (Km)

DESA / DARI DESA KE IBU | DARI DESA KE | DARI DESA KE
NO KELURAHAN KOTA KECAMATAN IBU KOTA IBU KOTA
MEGANG SAKTI KABUPATEN PROPINSI

(1) (2) (3) (4) (5)

1 | Wonosari 3 47 435

2 | Megang Sakti II 2 48 436

3 | Megang Sakti IV 7 57 445

4 | Megang Sakti III 7 57 445

5 Pagar Ayu 15 64 452

6 | Megang Sakti I 0 49 437

7 | Sumber Rejo 7 43 421

8 | Megang Sakti V 3 52 440

9 | Jajaran Baru I 12 61 449
10 | Muara Megang 28 77 465
11 | Marga Puspita 30 79 467
12 | Tegal Sari 21 76 464
13 | Campur Sari 22 71 459

14 | Mekar Sari 28 77 465

15 | Karya Mulya 31 80 468
16 | Rejosari 37 86 474
17 | Trisakti 16 65 453
18 | Jajaran Baru II 6 55 443
19 | Muara Megang I 15 64 452
20 | Mulyo Sari 9 58 446

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan
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Tabel 8.5. Jarak Tempuh Dari Desa ke Fasilitas Kesehatan

Terdekat Dirinci per Desa/Kelurahan

Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009 (Km)

NO | DESA / KELURAHAN RS“;‘(iath Puskesmas | Pustu

1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wonosari 47 3 1
2 Megang Sakti II 49 2 2
3 Megang Sakti IV 56 7 0
4 | Megang Sakti III 61 12 0
5 | Pagar Ayu 64 15 0
6 | Megang Sakti I 49 0 0
7 | Sumber Rejo 58 9 0
8 | Megang Sakti V 52 3 0
9 |Jajaran Baru I 61 12 0
10 | Muara Megang 77 28 0
11 | Marga Puspita 79 8 0
12 | Tegal Sari 76 5 0
13 | Campur Sari 71 0 5
14 | Mekar Sari 76 6 0
15 | Karya Mulya 79 9 0
16 | Rejosari 84 15 0
17 | Trisakti 65 16 0
18 | Jajaran Baru II 55 6 0
19 | Muara Megang I 64 15 6
20 | Mulyo Sari 64 9 2

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan

di
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Tabel 8.6. Jarak Tempuh Dari Desa ke Fasilitas Kesehatan
Desa/Kelurahan
Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009 (Km)

Terdekat

Dirinci per

di

NO | DESA / KELURAHAN | Koramil Polsek Pospol
(1) (2) 3) (4) (5)
1 | Wonosari 3 3 15
2 Megang Sakti II 0 2 17
3 Megang Sakti IV 7 7 24
4 Megang Sakti III 12 12 36
5 | Pagar Ayu 15 15 51
6 | Megang Sakti I 2 0 47
7 | Sumber Rejo 7 9 26
8 | Megang Sakti V 5 3 31
9 |Jajaran Baru I 14 12 52
10 | Muara Megang 30 28 79
11 | Marga Puspita 30 30 13
12 | Tegal Sari 27 27 9
13 | Campur Sari 22 22 6
14 | Mekar Sari 28 28 0
15 | Karya Mulya 31 31 3
16 | Rejosari 37 37 12
17 | Trisakti 16 16 60
18 | Jajaran Baru II 6 6 66
19 | Muara Megang I 15 15 71
20 | Mulyo Sari 9 9 33

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan
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BAB IX
SOSIAL

)

Penduduk yang tinggal
di Kecamatan Megang Sakti
terdiri dari berbagai suku,
bahasa, dan agama. Terdapat
empat agama di Kecamatan
Megang vyang dianut oleh
penduduk nya, yaitu agama
islam,

Kristen, hindu, dan

budha. Pada tahun 2009

penduduk disana mayoritas

beragama islam. Terdapat 72
masji, 153 langgar, 22
gereja/kopel, 2 vihara, dan 2
pura.

Untuk kegiatan sosial
banyak kegiatan yang
diadakan di Kecamatan
Megang Sakti antara lain

pengajian, karang taruna,

arisan , dan gotong royong.
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Tabel

9.1.

Jumlah Tempat

Desa/Kelurahan di
Sakti Tahun 2009

Ibadah

Dirinci

per

Kecamatan Megang

No | Desa/Kelurahan | Masjid La;l?rg?lr/ G:;‘;j;/ Vihara | Pura
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 | Wonosari 4 9 1 - -
2 | Megang Sakti II 1 6 - - -
3 | Megang Sakti IV 3 11 1 1 1
4 | Megang Sakti III 10 18 1 - -
5 | Pagar Ayu 2 6 - - -
6 | Megang Sakti I 4 5 6 - -
7 | Sumber Rejo 5 8 2 - -
8 | Megang Sakti V 5 8 2 - -
9 |Jajaran Baru I 7 6 1 - -
10 | Muara Megang 2 2 - - -
11 | Marga Puspita 2 6 1 - -
12 | Tegal Sari 2 8 1 - -
13 | Campur Sari 6 10 1 1 1
14 | Mekar Sari 2 7 1 - -
15 | Karya Mulya 3 10 - - -
16 | Rejosari 1 12 1 - -
17 | Trisakti 2 6 - - -
18 | Jajaran Baru II 7 11 2 - -
19 | Muara Megang I 1 2 - - -
20 | Mulyo Sari 3 2 1 - -
Jumlah 72 153 22 2 2
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Tabel

9.2. Jumlah Rumah Tangga Berdasarkan Status
Kesejahteraan Dirinci per Desa/Kelurahan di
Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

No Desa/Kelurahan Sejapll;:era Sejahtera I | Sejahtera II
(1) (2) 3) (4) (5)
1 Wonosari 3 33 27
2 Megang Sakti II 466 136 181
3 Megang Sakti IV 466 309 153
4 Megang Sakti III 466 102 288
5 Pagar Ayu 466 13 102
6 Megang Sakti I 466 220 293
7 Sumber Rejo 466 20 277
8 Megang Sakti V 466 278 50
9 Jajaran Baru I 466 95 145
10 | Muara Megang 466 69 86
11 | Marga Puspita 466 55 54
12 | Tegal Sari 466 102 87
13 | Campur Sari 466 82 90
14 | Mekar Sari 466 108 188
15 | Karya Mulya 466 83 132
16 | Rejosari 466 54 79
17 | Trisakti 466 41 23
18 |Jajaran Baru II 466 225 217
19 | Muara Megang I 466 5 48
20 | Mulyo Sari 466 86 113
Jumlah 8 857 2116 2633
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Lanjutan Tabel 9.2.

No Desa/Kelurahan Seji';ltera SIteIa 273': Jumlah
(1) (2) (6) (7) (8)
1 Wonosari 393 83 929
2 Megang Sakti II 123 57 631
3 Megang Sakti IV 45 13 748
4 Megang Sakti III 368 3 892
5 Pagar Ayu 185 8 584
6 Megang Sakti I 331 206 1516
7 Sumber Rejo 208 214 1201
8 Megang Sakti V 23 21 788
9 Jajaran Baru I 28 17 801
10 | Muara Megang 215 2 426
11 | Marga Puspita 64 3 330
12 | Tegal Sari 68 5 356
13 | Campur Sari 111 3 404
14 | Mekar Sari 135 4 547
15 | Karya Mulya 131 5 393
16 | Rejosari 164 2 525
17 | Trisakti 91 39 281
18 |Jajaran Baru II 307 4 815
19 | Muara Megang I 60 - 160
20 | Mulyo Sari 119 - 349
Jumlah 3169 689 12 676

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti
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Tabel 9.3. Keberadaan Tempat Rekreasi
per Desa/Kelurahan di

Dirinci

Megang Sakti Tahun 2009

dan Hiburan

Kecamatan

No

Desa/Kelurahan

Lapangan
Terbuka

Pengumpulan
Remaja

Rumah
Bilyar

Kolam
Pemancingan

(1)

(2)

—~
w
N—

(4)

(5)

(6)

O 00 N O 1 A W N

e e e = =
O 00 N OO 1 A W N H O

20

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru I
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejosari

Trisakti

Jajaran Baru II
Muara Megang I
Mulyo Sari

N T = T = T = N e O e S S S S T = T = T = T = = T = T = S =Y

N N N N N N N N N N N N DN DN DN DNMNDNDMDNMNDNDN

N N N N H N N P NN = H NN R~ N~ NN =

N N N N N N N N DN DN DN DNDMDNDN P2 2 NN DN DN NN

Keterangan :

1: Ada
2 : Tidak Ada
Sumber : Kantor Camat Megang Sakti

Kolom (3) s.d. (6)

l 110




Tabel 9.4.

Keberadaan
Kemasyarakatan
Desa/Kelurahan di
Sakti Tahun 2009

Institusi

Sosial
Dirinci

Kegiatan
per

Kecamatan Megang

No

Desa/Kelurahan

Gugus
Depan
Pramuka

Majelis
Taklim/
Pengajian

Pengumpulan
Zakat

(1)

(2)

~
(%Y
N—

b~
N
N—

b~
ul
N—

e
N8 O N oUW N R

N R R R R R R R
O O 0O N O U A WN

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru I
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejosari

Trisakti

Jajaran Baru II
Muara Megang I
Mulyo Sari

L T = = T = T T = S S S S S S = T = T = T = S =

I e = = = = T = T T e e e S T e S T

[ S S e T = = = T = T S e e S e S e e e S S e
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Lanjutan 9.4.

No

Desa/Kelurahan

Karang
Taruna

Arisan

Gotong
Royong

(1)

(2)

)
(0}
N

I~
N
N—

I~
()
—

O 0 N OO0 L1 A W N K

e e e = e T =~
O 0 N OO0 1 W N H O

20

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru I
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejosari

Trisakti

Jajaran Baru II
Muara Megang I
Mulyo Sari

L T = T T T o T = S S S O O T O S G e G N = YR = SR S Gy S S}

L T T = T T = S S S O O O T = T = T = T = T =

[ S N e T T = T = T = T S e O e S e e e e S e e

Keterangan :

1: Ada
2 : Tidak Ada
Sumber : Kantor Camat Megang Sakti

Kolom (3) s.d. (8)
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Tabel 9.5.

Cair/Kotoran
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun 2009

Tempat Pembuangan Sebagian Besar Limbah
Rumah Tangga

Dirinci per

No

Desa/Kelurahan

Sungai

Pekarang-
an
(Tanah)

Kolam

TPA

Pekarangan
(Lobang
Bakar)

(1)

(2)

(6)

b~
N
N—

(8)

e
N B © © N O Ul A WN KR

e e e o
O 00 N OO0 1 A W N

20

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru I
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejosari

Trisakti

Jajaran Baru II
Muara Megang I
Mulyo Sari

N N N N N N N N NN = N N N N NN DNMNDNMNDN

I = = = = = T S e e S S S e N e = =

N N N N N N N N N N N DN DN N R NN DNNDNDN

N N N N N N N M N N N DN DN DN+ DN DNMNDNDMDDNDN

L S e e e T S e e R O T = o e S e e

Sumber : Kantor Camat Megang Sakti
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BAB X

PEREKONOMIAN DAN KEUANGAN J

Pemerintah Kecamatan
Megang Sakti berupaya untuk
meningkatkan dan
memperluas lapangan usaha
dan lapangan pekerjaan serta
menyediakan barang dan jasa
yang bermutu bagi
masyarakatnya.

statistik

Dalam industri

telah dibagi beberapa
kelompok vyaitu kelompok
industri kecil dan kerajianan
rumah tangga, industri non
makanan, dan industri

makanan dan minuman jadi.

Selama tahun 2009 terdapat
sebanyak 139 usaha industri
non makanan dengan 286

tenaga kerja. Industri
makanan dan minuman jadi
sebanyak 135 usaha dengan
236 tenaga kerja.

Selain membahas tentang
industri  yang terdapat di

Kecamatan Megang  Sakti,
dalam bab ini juga membahas
masalah harga barang dan
perekonomian Kecamatan

Megang Sakti.
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Tabel 10.1. Jumlah Usaha dan Tenaga Kerja Industri Mikro

Dirinci

per

Desa/Kelurahan di

Megang Sakti Tahun 2009

Kecam

atan

No

Desa/Kelurahan

Batu Bata

Genteng

Lokasi

Tenaga

Lokasi

Tenaga

(1)

(2)

(3) (4)

(5)

(6)

O 0 N O L1 A W N B+

N B B B2 2R R R
o O O NOoO UV M W N H O

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru II
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejo Sari

Tri Sakti

Jajaran Baru I
Muara Megang 1
Mulyo Sari

= o= = = W N R NN
N W N B OO N NN D

JUMLAH

19 36

19

11
l 5




Lanjutan Tabel 10.1

No

Desa/Kelurahan

Pandai Besi

Gilingan Padi

Lokasi

Tenaga

Lokasi

Tenaga

(1)

(2)

(7)

(8)

(€)

(10)

O 00 N O L1 A W N -

N B B B 2R R R e
O VW 0O N O U»Vl A W N —H O

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru II
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejo Sari

Tri Sakti

Jajaran Baru I
Muara Megang 1
Mulyo Sari

2

12

= = = = DN W N+~ =2 O

i

8

e e 2 B ) W~ N S S

e

JUMLAH

10

20

30

38

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.2. Jumlah Usaha dan Tenaga Kerja Industri Non
Migas (Mikro) Dirinci per Desa/Kelurahan di

Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

Industri dari Industri dari Industri dari
No | Desa/Kelurahan Kayu Anyaman Besi
Lokasi | Tenaga | Lokasi | Tenaga | Lokasi | Tenaga

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 | Wonosari 1 8 2 2 1 4
2 | Megang Sakti II 2 6 1 1 1 4
3 | Megang Sakti IV 1 3 - - - -
4 | Megang Sakti III 1 2 1 1 1 3
5 | Pagar Ayu 1 2 - - - -
6 | Megang Sakti I 4 16 2 4 2

7 | Sumber Rejo 1 2 - - 1 2
8 | Megang Sakti V 2 6 4 4 5 15
9 | Jajaran Baru II 1 2 - - -
10 | Muara Megang 1 2 2 6 - -
11 | Marga Puspita - - - - - -
12 | Tegal Sari - - - - - -
13 | Campur Sari 1 2 - - - -
14 | Mekar Sari 2 4 - - - -
15 | Karya Mulya - - - - - -
16 | Rejo Sari 1 2 - - - -
17 | Tri Sakti - - - - - -
18 | Jajaran Baru I 1 2 - - 1 2
19 | Muara Megang I - - - - - -
20 | Mulyo Sari - - - - - -

JUMLAH 20 59 12 18 12 36
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Lanjutan Tabel 10.2

No

Desa/Kelurahan

Penggilingan
Daging

Industri Mie
Basah

Penggilingan
Tepung/Kopi

Lokasi

Tenaga

Lokasi

Tenaga

Lokasi

Tenaga

~
[y
N—

(2)

%)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

O 00 N O U1 A W N B

N B B B 2R R s
O O 00N O Ul A W N O

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru II
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejo Sari

Tri Sakti

Jajaran Baru I
Muara Megang I
Mulyo Sari

1

2

1
1

2
2

JUMLAH

10

14
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Lanjutan Tabel 10.2

Industri Tempe

Industri Tahu

Industri Gula

No | Desa/Kelurahan e
Lokasi | Tenaga | Lokasi | Tenaga | Lokasi | Tenaga
(1) (2) (15) (16) (17) (18) (19) (20)
1 | Wonosari 2 2 1 2 3 6
2 | Megang Sakti II 1 2 1 2 1 2
3 | Megang Sakti IV 1 2 - - - -
4 | Megang Sakti III 1 2 1 1 2 4
5 | Pagar Ayu 1 2 - S 2 4
6 | Megang Sakti I 4 8 2 4 6 12
7 | Sumber Rejo 1 2 - - 3 6
8 | Megang Sakti V 1 2 - - 2 4
9 |Jajaran Baru II 1 2 - - 1 2
10 | Muara Megang - - - - - -
11 | Marga Puspita - = - - - -
12 | Tegal Sari - - - - - -
13 | Campur Sari 1 2 1 2 - -
14 | Mekar Sari \ - - - - -
15 | Karya Mulya - - - - - -
16 | Rejo Sari - - - - - -
17 | Tri Sakti - - - - - -
18 | Jajaran Baru I 1 2 1 2 2 4
19 | Muara Megang I - - - - - -
20 | Mulyo Sari - - - - - -
JUMLAH 15 28 7 13 22 44
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Lanjutan Tabel 10.2

Jamu Gula Merah Sirup/Lemon
No | Desa/Kelurahan
Lokasi | Tenaga | Lokasi | Tenaga | Lokasi | Tenaga
(1) (2) (21) (22) (23) (24) (25) (26)
1 | Wonosari 2 2 3 9 - -
2 | Megang Sakti II 2 2 1 2 - -
3 | Megang Sakti IV - - 2 4 - -
4 | Megang Sakti III - - 1 2 - -
5 | Pagar Ayu 1 1 2 4 - -
6 | Megang Sakti I 1 2 11 22 1 4
7 | Sumber Rejo - - 1 2 - -
8 | Megang Sakti V - - 4 8 - -
9 | Jajaran Baru II 1 1 1 2 - -
10 | Muara Megang - - - - - -
11 | Marga Puspita - - - - - -
12 | Tegal Sari - 3 - - - -
13 | Campur Sari 1 1 1 2 - -
14 | Mekar Sari - - - - - -
15 | Karya Mulya - - - - - -
16 | Rejo Sari - - 1 2 - -
17 | Tri Sakti - - 2 4 - -
18 | Jajaran Baru I 1 1 2 4 - -
19 | Muara Megang I - - - - - -
20 | Mulyo Sari - - 1 2 - -
JUMLAH 9 10 33 69 1 4
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Lanjutan Tabel 10.2

No

Desa/Kelurahan

Es Batu

Makanan Jadi

Lokasi

Tenaga

Lokasi

Tenaga

(1)

(2)

(27)

(28)

(29)

(30)

O 0O N O L1 A W N

N B B B2 2R R R
o O o NOoO UV M W N H O

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru II
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejo Sari

Tri Sakti

Jajaran Baru I
Muara Megang I
Mulyo Sari

1
2

2
4

1
2
1

14

2
6
2

32

JUMLAH

16

18

42

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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per

Tabel 10.3. Jumlah Show Room Kendaraan Dirinci
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun 2009
No Desa/Kelurahan Mobil Motor Sepeda
(1) (2) (3) (4) (5)
1 | Wonosari 1 -
2 | Megang Sakti II 1 2 -
3 | Megang Sakti IV - - -
4 | Megang Sakti III - - -
5 | Pagar Ayu - - -
6 | Megang Sakti I 1 4 3
7 | Sumber Rejo - 5 -
8 | Megang Sakti V - - -
9 | Jajaran Baru II - - -
10 | Muara Megang N 1 -
11 | Marga Puspita - 1 -
12 | Tegal Sari - -
13 | Campur Sari - 1 -
14 | Mekar Sari - - -
15 | Karya Mulya - 1 -
16 | Rejo Sari - 1 -
17 | Tri Sakti - - -
18 | Jajaran Baru I - - -
19 | Muara Megang I - - -
20 | Mulyo Sari - - -
JUMLAH 3 12 3

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.4. Jumlah Usaha yang Menjual Suku Cadang
per Desa/Kelurahan di
Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

Kendaraan Dirinci

No Desa/Kelurahan Mobil Motor
(1) (2) (3) (4)
1 | Wonosari - 11
2 | Megang Sakti II - -
3 | Megang Sakti IV - 1
4 | Megang Sakti III - 1
5 | Pagar Ayu - -
6 | Megang Sakti I 3 30
7 | Sumber Rejo - -
8 | Megang Sakti V » 1
9 | Jajaran Baru II - -
10 | Muara Megang - -
11 | Marga Puspita - -
12 | Tegal Sari - -
13 | Campur Sari - 1
14 | Mekar Sari - 1
15 | Karya Mulya - -
16 | Rejo Sari - -
17 | Tri Sakti - -
18 | Jajaran Baru I - -
19 | Muara Megang I - -
20 | Mulyo Sari - -
JUMLAH 3 46

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.5.

Jumlah Kios yang Menjual Bahan Bakar dan

Harga Bahan Bakar Dirinci per
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti
Tahun 2009
Bensin LPG Gas Minyak Tanah
No | Desa/Kelurahan
Jumlah | Harga/ | Jumlah | Harga/ Jumlah Harga/
Kios Liter Kios 3Kg Kios Liter
1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 | Wonosari 15 6 000 1|14 000 1 7 000
2 | Megang Sakti II 7 6 000 1|14 000 1 7 000
3 | Megang Sakti IV 3 6 000 1|14 000 1 7 000
4 | Megang Sakti III 5 6 000 1|14 000 1 7 000
5 | Pagar Ayu 2 6 000 - 1 14 000 1 7 000
6 | Megang Sakti I 40 6 000 11| 14 000 1 7 000
7 | Sumber Rejo 9 6 000 1|14 000 1 7 000
8 | Megang Sakti V 14 6 000 1|14 000 1 7 000
9 | Jajaran Baru II 3 6 000 1|14 000 1 7 000
10 | Muara Megang 6 6 500 1|14 000 1 7 000
11 | Marga Puspita 2 6 500 1|14 000 1 7 000
12 | Tegal Sari 2 6 500 1|14 000 1 7 000
13 | Campur Sari 5 6 500 2|14 000 1 7 000
14 | Mekar Sari 7 6 500 1|14 000 1 7 000
15 | Karya Mulya 4 6 500 1|14 000 1 7 000
16 | Rejo Sari 5 6 500 1|14 000 1 7 000
17 | Tri Sakti 3 6 500 - 1 14 000 1 7 000
18 | Jajaran Baru I 8 6 500 2|14 000 1 7 000
19 | Muara Megang I 2 6 500 - |1 14 000 1 7 000
20 | Mulyo Sari 3 6 500 -1 14 000 1 7 000

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.6. Jumlah Toko Berdasarkan Barang yang Dijual

Dirinci per Desa/Kelurahan di Kecamatan
Megang Sakti Tahun 2009
TOKO TOKO TOKO

No | Desa/Kelurahan | yaner | PAKAIAN | e onToncan | SEPATU | BUKU AN
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 | Wonosari - - - - -
2 | Megang Sakti II 1 - - - -
3 | Megang Sakti IV - - - - -
4 | Megang Sakti III 1 1 1 - -
5 | Pagar Ayu - - - - -
6 | Megang Sakti I 2 8 1 3 3
7 | Sumber Rejo - - 5 - -
8 | Megang Sakti V - - - - 1
9 | Jajaran Baru II - - - - -
10 | Muara Megang - 1 - - -
11 | Marga Puspita - - - -
12 | Tegal Sari - - - - -
13 | Campur Sari 7 - - - --
14 | Mekar Sari - - - - -
15 | Karya Mulya - - - - -
16 | Rejo Sari - - - - -
17 | Tri Sakti - - - - -
18 | Jajaran Baru I - - - - -
19 | Muara Megang I - - - - -
20 | Mulyo Sari - - - - -

JUMLAH 4 10 2 3 4

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Table 10.7.

Keberadaan Pusat Pembelanjaan Dirinci per

Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang Sakti

Tahun 2009

No Desa/Kelurahan Pasar TraI:Ia;:?Jnal
(1) (2) (3) (4)
1 | Wonosari 2 2
2 | Megang Sakti II 2 2
3 | Megang Sakti IV 2 1
4 | Megang Sakti III 2 1
5 | Pagar Ayu 2 1
6 | Megang Sakti I 1 2
7 | Sumber Rejo 2 1
8 | Megang Sakti V 2 2
9 | Jajaran Baru II 2 2
10 | Muara Megang 2 1
11 | Marga Puspita 2 1
12 | Tegal Sari 2 1
13 | Campur Sari 2 1
14 | Mekar Sari 2 1
15 | Karya Mulya 2 2
16 | Rejo Sari 2 1
17 | Tri Sakti 2 2
18 | Jajaran Baru I 2 2
19 | Muara Megang I 2 2
20 | Mulyo Sari 2 2

Keterangan : Untuk Kolom (3) dan (4)

1 : Ada

2 : Tidak Ada

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Table 10.8. Jumlah Pusat Pembelanjaan Dirinci per
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang
Sakti Tahun 2009

No Desa/Kelurahan Toko Warung
(1) (2) (3) (4)

1 | Wonosari - 114

2 | Megang Sakti II 4 85

3 | Megang Sakti IV 1 53

4 | Megang Sakti III 3 73

5 | Pagar Ayu - 67

6 | Megang Sakti I 73 512

7 | Sumber Rejo 2 138

8 | Megang Sakti V - 94

9 | Jajaran Baru II - 72
10 | Muara Megang 3 64
11 | Marga Puspita - 34
12 | Tegal Sari - 24
13 | Campur Sari 1 64

14 | Mekar Sari 1 26

15 | Karya Mulya - 34
16 | Rejo Sari 1 46
17 | Tri Sakti - 21

18 | Jajaran Baru I - 96
19 | Muara Megang I - 42
20 | Mulyo Sari - 6

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.9.

Jumlah Toko/Warung Makanan dan Minuman

Jadi Dirinci per Desa/Kelurahan di Kecamatan
Megang Sakti Tahun 2009

Warung

Restoran/ Kedai Makanan Pedagang

No | Desa/Kelurahan | Warung Rumah Warung dan Makanan

Makan Makan Minuman Keliling

Jadi
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 | Wonosari 96 - - -

2 | Megang Sakti II 50 - 1 3 1
3 | Megang Sakti IV 41 - - 2 1
4 | Megang Sakti III 69 - 1 4 -
5 | Pagar Ayu 48 - - 1 -
6 | Megang Sakti I 224 4 6 13 -
7 | Sumber Rejo 91 - - 1 -
8 | Megang Sakti V 60 - - 3 -
9 | Jajaran Baru II 57 - 1 4 1
10 | Muara Megang 44 R - - -
11 | Marga Puspita 19 - - 2 -
12 | Tegal Sari 23 - 1 3 -
13 | Campur Sari 39 - 1 4 1
14 | Mekar Sari 24 - - 3 -
15 | Karya Mulya 27 - - 1 -
16 | Rejo Sari 23 - 1 2 -
17 | Tri Sakti 17 - - 1 -
18 | Jajaran Baru I 73 - - 4 -
19 | Muara Megang I 4 - - 1 -
20 | Mulyo Sari 25 - 1 1 -
JUMLAH 1 054 4 13 53 4

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.10.

Jumlah Toko Elektronik Dirinci

per

Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang

Sakti Tahun 2009

No | Desa/Kelurahan | TV/Radio T::;nan Le:Ensari Koc?; |;or HPPuldsaan
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 | Wonosari - - - 1 1
2 | Megang Sakti II - - - 1 1
3 | Megang Sakti IV - - - 1 1
4 | Megang Sakti III - - - 1 1
5 | Pagar Ayu - - - 1 1
6 | Megang Sakti I 3 2 3 3 11
7 | Sumber Rejo - - - 1 1
8 | Megang Sakti V - - - 1 1
9 | Jajaran Baru II - - - 1 1
10 | Muara Megang - A - 1 1
11 | Marga Puspita - - - 1 1
12 | Tegal Sari - - - 1 1
13 | Campur Sari £ - - 2 1
14 | Mekar Sari - - - 1 1
15 | Karya Mulya - - - - 1
16 | Rejo Sari - - - 1 1
17 | Tri Sakti - - - - 1
18 | Jajaran Baru I - - - 1 1
19 | Muara Megang I - - - - 1
20 | Mulyo Sari - - - - 1
JUMLAH 3 2 3 19 30

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.11. Jumlah Toko dan Kios Perdagangan Dirinci
per Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang
Sakti Tahun 2009

Kios_ Toko Alat
No | Desa/Kelurahan | g Toke | fertanian | TokoMat | penangiap
Pupuk
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 Wonosari - - - 1
2 Megang Sakti II - - - 1
3 Megang Sakti IV - - - 1
4 | Megang Sakti III - - - 1
5 Pagar Ayu - - - 1
6 Megang Sakti I 3 2 3 3
7 Sumber Rejo - - - 1
8 Megang Sakti V - - - 1
9 Jajaran Baru II - - - 1
10 | Muara Megang - - - 1
11 | Marga Puspita - - - 1
12 | Tegal Sari - - - 1
13 | Campur Sari - - - 2
14 | Mekar Sari - - - 1
15 | Karya Mulya - - - -
16 | Rejo Sari - - - 1
17 | Tri Sakti - - - -
18 | Jajaran Baru I - - - 1
19 | Muara Megang I - - - -
20 | Mulyo Sari - - - -
JUMLAH 3 2 3 19

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.12.

Jumlah

Jasa

Kecantikan
Dirinci

Hiburan/Kesenian
Desa/Kelurahan di Kecamatan Megang
Sakti Tahun 2009

dan

Jasa

per

No | Desa/Kelurahan | (it | "L | ketoprak | Tunggal | Pengantin | Kursi
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 | Wonosari 1 - 1 1 1 2
2 | Megang Sakti II 1 - 1 - 1 1
3 | Megang Sakti IV - - - 1 1 1
4 | Megang Sakti III 1 - - 1 1 2
5 | Pagar Ayu - - - - - 1
6 | Megang Sakti I - - 1 - - -
7 | Sumber Rejo 1 - S - 1 1
8 | Megang Sakti V 1 - 1 - 1 1
9 | Jajaran Baru II - 1 - - - 1
10 | Muara Megang 1 1 - - 1 2
11 | Marga Puspita - - - - - 1
12 | Tegal Sari - - - - - -
13 | Campur Sari 1 1 1 - 1 2
14 | Mekar Sari - - 1 1 1 1
15 | Karya Mulya - - - - - 1
16 | Rejo Sari 1 - - - - 1
17 | Tri Sakti - - - - 1
18 | Jajaran Baru I 1 - 1 - 2 2
19 | Muara Megang I - - 1 - - 1
20 | Mulyo Sari - - 1 - 1 1
JUMLAH 9 3 9 4 13 23

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.13.

Jumlah Jasa Perbaikan Kendaraan dan Alat

Elektronik Dirinci

Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

per Desa/Kelurahan di

No | Desa/Kelurahan | Bgrakel | Benokel | gyrodan | Sengkel | cuci bl | Tampal
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 | Wonosari 1 2 - - 2 1
2 | Megang Sakti II - 1 - - 1 2
3 | Megang Sakti IV - 1 - - 1 1
4 | Megang Sakti III - 3 1 - 1 1
5 | Pagar Ayu - 1 - - - -
6 | Megang Sakti I 2 9 1 2 3 6
7 | Sumber Rejo - 1 - 1 - 1
8 | Megang Sakti V - 2 1 1 1 1
9 | Jajaran Baru II - 1 - 1 1
10 | Muara Megang - 1 - - 1 1
11 | Marga Puspita - 1 - - - -
12 | Tegal Sari - 1 - - - -
13 | Campur Sari - 3 - - - 2
14 | Mekar Sari 1 2 - - - -
15 | Karya Mulya - 1 - - - -
16 | Rejo Sari - 1 - 1 - 1
17 | Tri Sakti - - - - - -
18 | Jajaran Baru I - 2 - - 1 1
19 | Muara Megang I - - - - - -
20 | Mulyo Sari 1 1 - - - -
JUMLAH 5 34 3 5 12 19

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.14. Harga Eceran Bahan Makanan di
Tradisional yang Dibayarkan ke Petani di

Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

Pasar

No Kelompok Makanan Satuan Harga
(1) (2) (3) (4)

1 | BERAS BERKUALITAS KG 5 600
2 | BERAS SEDANG KG 5400
3 | TEPUNG TERIGU KG 8 000
4 | BERAS KETAN PUTIH KG 10 000
5 | BERAS KETAN HITAM KG 12 000
6 | SAGU KG 6 000
7 | JAGUNG PIPILAN KG 6 000
8 | KACANG TANAH KG 12 000
9 | KACANG KEDELAI KG 7 000
10 | KACANG HIJAU KG 12 000
11 | KETELA POHON KG 1 500
12 | KETELA RAMBAT KG 3 000
13 | DAGING KERBAU KG 60 000
14 | DAGING SAPI KG 60 000
15 | DAGING AYAM KG 22 000
16 | TELUR AYAM RAS KARPET 25 000
17 | TELUR ITIK / BEBEK BUTIR 15 000

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.15.

Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

No Kelompok Sayuran Satuan Harga
1) (2) (3) (4)

1 | CABE MERAH BESAR KG 24 000
2 | CABE MERAH KERITING KG 18 000
3 | CABE KECIL KG 15 000
4 | KACANG PANJANG KG 1 500
5 | TERONG PANJANG KG 8 000
6 | TERONG KECIL KG 5000
7 | GAMBAS KG 4 000
8 | LABU SIAM KG 5000
9 | SAWI MANIS KG 5000
10 | SAWI PAHIT KG 30 000
11 | TOMAT KG 6 000
12 | BAWANG DAUN KG 6 000
13 | BAWANG PUTIH KG 14 000
14 | BAWANG MERAH KG 14 000
15 | TIMUN KG 500
16 | KOL KG 5000
17 | KOL KEMBANG KG 9 000
18 | TEMPE BUNGKUS 5000
19 | TAHU BIJI 500

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti

Harga Eceran Sayuran di Pasar Tradisional
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Tabel 10.16. Harga Eceran Ikan di
Berdasarkan Pengolahannya Kecamatan
Megang Sakti Tahun 2009

Pasar Tradisional

Kelompok Ikan Satuan Harga
(1) (2) (3)
1 IKAN BASAH / AIR KOLAM /
DANAU

A. IKAN MAS ﬁg % 2888
B. IKAN TONGKOL

KG 1 2000
C. IKAN NILA KG 1 0000
D. IKAN MUJAIR

KG 1 5000
E. IKAN LELE

KG 1 5000
F. IKAN GABUS KG 7 5000
G. UDANG

2 IKAN DI AWETKAN

A. SARDENCIS ABC KG 4 500
B. SARDENCIS GAGA KG 4 000
C. IKAN ASIN SKMPA KG 10 000
D. IKAN ASIN SEPAT KG 20 000
E. IKAN ASIN TONGKOL KG 25 000
F. IKAN ASIN KAKAP KG 30 000
G. IKAN TERI KG 28 000
H. UDANG KERING KG 35 000

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.17. Harga Eceran Rokok dan Minuman Jadi di
Pasar Tradisional Kecamatan Megang Sakti
Tahun 2009
Kelompok Barang Satuan Harga
1) (2) (3)
1 ROKOK DAN TEMBAKAU
1. TEMBAKAU BATANG 6 000
2. ROKOK JARUM / KRETEK BUNGKUS 6 000
3. ROKOK PANAMAS BUNGKUS 7 000
4. ROKOK JAMBU BUNGKUS 4 000
5. GUDANG GARAM
a. SURYA 12 FILTER BUNGKUS 12 000
b. GP BUNGKUS 8 000
c. JARUM FILTER BUNGKUS 12 000
6. ROKOK KRETEK FITRA BUNGKUS 3 500
2 MINUMAN JADI
1. MALAGA BOTOL 12 000
2. BIR BOTOL 15 000
3. KRATINGDENG BOTOL 5000
4, COZ
5. M150 BOTOL 5000
6. BERAS KENCUR BOTOL 7 000

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.18. Harga Eceran Makanan Jadi Olahan di Pasar
Tradisional Kecamatan Megang Sakti Tahun

2009

Kelompok Makanan Satuan Harga
(1) (2) (3)

MIE GORENG BUNGKUS 2 000
MIE KERING BUNGKUS 1 500
MIE BASAH KG 2 500
BUMBU-BUMBUAN

A. SASA / MASAKO ROICO BUNGKUS 500

B. MASAKO BUNGKUS 500

C. ROICO BUNKUS 500

D. TERASI BUNGKUS 250

E. GARAM KG 700

F. KEMIRI BUNGKUS 500
MINYAK-MINYAK

A. MINYAK SAYUR / BIMOLI LITER 11 500

B. MINYAK KELAPA KG

C. MENTEGA KG 16 000

D. KELAPA BUTIR 500
GULA PUTIH / PASIR KG 8 000
GULA MERAH KG 16 000
KOPI ONS 5 000
TEH BUNGKUS 1 500
SUSU MURNI

1. SUSU ENAK / COKLAT BLOK 8 000

2. SUSU BENDERA COKLAT BLOK 10 000

3. SUSU ENAK PUTIH BLOK 8 000

4. SUSU BENDERA PUTIH BLOK 10 000

5. SGM / BONETO GRAM 20 000

6. SGM BENDERA GRAM 23 000

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.19. Harga Eceran Kelompok Bahan Non Makanan
di Pasar Tradisional Kecamatan Megang
Sakti Tahun 2009

Kelompok Makanan Satuan Harga
(1) (2) (3)

PAKAIAN JADI

a. SERAGAM SEKOLAH SETEL 75 000

b. SEPATU PASANG 105 000

c. BUKU LUSIN 15000

d. ALAT TULIS

e. PENSIL LUSIN 12 000

f. PULPEN LUSIN 12 000

g. PENGHAPUS LUSIN 2 000
ALAS KAKI DAN TUTUP KEPALA

a. SEPATU (SEKOLAH) KARPIL | PASANG 97 000

b. SANDAL / JEPIT PASANG 15 000
PAKAIAN JADI DEWASA

1. KEMEJA PENDEK / KATUN 35 000

2. KEMEJA PANJANG 60 000

3. KAOS / OBLONG 15 000

4. CELANA JEANS LEPIS 65 000
ELEXTRONIK

1. TV WARNA 16 INCH BUAH 12 000 000

2. JAM DINDING BUAH 25 000

3. RADIO PANA SONER BUAH 150 000
ALAT RUMAH TANGGA

1. SOPA TIDUR 1 BUAH 1 300 000

2. LEMARI PAKAIAN / JATI 1 BUAH 1 400 000

3. MAJA MAKAN SETEL 1 200 000

4. KURSI SOPA JATI SETEL 5 000 000

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.20. Harga yang Diterima oleh Petani

Masing-masing Komoditi
Megang Sakti Tahun 2009

di

untuk

Kecamatan

Kelompok Makanan Satuan Harga
(1) (2) (3)
KELOMPOK BERAS
1. IR 64 5400
2. SERANG 5 200
3. KADIMIN 4 800
4. KETAN PUTIH 8 000
5. KETAN HITAM 10 000
UBI-UBIAN
1. UBI TALAS KG 2 000
2. UBI RAMBAT KG 2 500
3. SINGKONG KG 1 500
KACANG DAN JAGUNG /
PALAWIJAH
1. JAGUNG PIPILAN KG
2. JAGUNG SAYUR KG
3. KACANG TANAH KG
4. KACANG KEDELAI KG
5. KACANG HIJAU KG
6. TAHU BUAH
7. TEMPE BUNGKUS
BUAH-BUAHAN
1. PISANG RAJA BATU SISIR 6 000
2. PISANG RAJA AMBON SISIR 7 500
3. PISANG LILIN SISIR 4 000
4, PISANG NAGKA SISIR 4 000
5. PISANG KEPOK SISIR 2 000
6. NANAS BUAH 3 500
7. SUKUN BUAH 2 000
8. MANGGA DAN SEJENISNYA BUAH 2 000

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.21. Harga Sayuran dan Bumbu Dapur di

Kecamatan Megang Sakti Tahun 2009

Kelompok Makanan Satuan Harga
(1) (2) (3)

1. KACANG PANJAG SAYUR IKAT 2 000
2. TERONG PANJANG KG 6 000
3. TERONG KECIL KG 4 000
4. TOMAT / CONG KG 8 000
5. GAMBES KG 5 000
6. PARE KG 4 000
7. KANGKUNG IKAT 1 500
8. BAYAM IKAT 2 000
9. DAUN UBI IKAT 500
10. NAGKA MUDA BUAH 1 500
BUMBU-BUMBUAN
1. CABE MERAH BESAR KG 28 000
2. CABE MERAH KERITING KG 25 000
3. CABE KECIL KG 15 000
4. KELAPA BUTIR 7 500
5. KUNYIT KG 1 000
6. LAOS / PEDAS KG 1 000

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.22.

Keberadaan Transaksi

Penampung Hasil

Pertanian dan Perkebunan di Kecamatan
Megang Sakti Tahun 2009

2
o

Desa/Kelurahan

Pertanian

Perkebunan

Tempat Transaksi

Gabah

Beras

Karet

Kelapa
Sawit

Pedagang
Pengumpul

Pol.
Karet

=)
=
N—

(2)

(3)

P~
N
[N

(5)

(6)

(7)

(8)

O 0 N O U1l A W N -

N H = = = e e e
O O o N OO U A W N =+ O

Wonosari
Megang Sakti II
Megang Sakti IV
Megang Sakti III
Pagar Ayu
Megang Sakti I
Sumber Rejo
Megang Sakti V
Jajaran Baru II
Muara Megang
Marga Puspita
Tegal Sari
Campur Sari
Mekar Sari
Karya Mulya
Rejo Sari

Tri Sakti

Jajaran Baru I
Muara Megang I
Mulyo Sari

N N N N N NN NN DNDNDNDNDNDDNDNDNDNNDNDNDNNDN

N N N NN N DNDNDNDNMDNEFER AR FRNDNMDNRPA &

2

e i = T = i T

=

N = T = e T e T e o S o e e NG N NG T e e e e

=

I S s T = N S S e S e S N = T o N = O S Gy Sy S S B Sy T A Sy

=

N N N N N NN DNDNDNDNDNDDNDNDNDNEEDNDNNDNDR-

Keterangan : Untuk kolom (3) s.d. (8)

1 :Ada
2 : Tidak Ada

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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Tabel 10.23. Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja

Desa di Kecamatan Megang Sakti Tahun
2009 (Rp. 000)
Uraian
No Kell):::l'{an Anggaran | Anggaran - Antigsgan -
Pendapat- | Realisasi Bela|_1]a Realisasi Pembang Realisasi
an Rutin —unan

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 | Wonosari 201 850 201 850 174 400 174 400 27 450 27 450

2 | Megang Sakti II 105 500 105 500 77 000 77 000 28 450 28 500

3 | Megang Sakti IV 158 450 158 450 114 850 114 850 43 600 43 600
4 | Megang Sakti III 156 100 156 100 121100 121100 35000 35000

5 | Pagar Ayu 135 800 135 800 106 300 106 300 29500 29500

6 | Megang Sakti I - - - - - -

7 | Sumber Rejo 126 925 126 921 95 925 95 925 31000 31000

8 | Megang Sakti V 165100 165 100 113100 113100 52 000 52 000

9 | Jajaran Baru II 102 450 102 450 73 950 73 950 28 500 28 500
10 | Muara Megang 109 00 10900 74 000 74 000 35000 35000
11 | Marga Puspita 135480 135 480 107 480 107 480 28 000 28 000
12 | Tegal Sari 135480 135480 107 480 107 480 28 000 28 000
13 | Campur Sari 155 450 155 450 119 600 119 600 35850 31850
14 | Mekar Sari 160 350 160 38 110 500 110 500 49 850 49 850
15 | Karya Mulya 138 300 138 300 73 800 73 800 64 500 64 500
16 | Rejo Sari 156 675 156 675 113995 113 991 42 680 42 680
17 | Tri Sakti 131075 131075 103 075 103 075 28 000 28 000
18 | Jajaran Baru I 168 675 168 675 118 829 118 829 49 850 49 810
19 | Muara Megang I 101 850 101 850 73 350 73 350 28 500 28 500
20 | Mulyo Sari 137 480 137 480 89 480 89 480 48 000 48 000

Sumber : Profil Desa di Kecamatan Megang Sakti
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